
WWW.ARMAGHANNEWS.COM

نشريه فرهنگي،اقتصادي،اجتماعي و سياسي

   ویژه نامه ارمغان نطنز ضمیمه است

الحمدلله و الصلاه علی رسول الله و آله و صَحبه  السلام علیک یا فاطمه یا بنت رسول الله )ص(
آغاز سال جدید را خدمت همه هم میهنان عزیز تبریک و تهنیت عرض می کنم. همه ایرانیان خارج از کشور و همه آنهایی که در کشورهای 
منطقه سنت نوروز را پاس می دارند، بویژه به محضر خانواده های شهدا، ایثارگران، جانبازان، آزادگان و همه آنهایی که در این ساعت شب، 
خدمت مردم را به کنار سفره نوروزی خانواده ترجیح داده اند؛ پزشکان، پرستاران، نیروهای مسلح نظامی و انتظامی، پاسداران از مرزهای این 

سرزمین و آنها که از استقلال و عزت کشور امروز در هر کجا پاسداری می کنند.
کارگران عزیز، همه نیروهای امدادی و همه آنهایی که امروز و این ساعت به خدمت هم میهنان عزیز خود مشغول هستند. باید از تشکر از 
ملت فرهیخته و بزرگ ایران شروع کنم که هر آنچه ما داریم از لطف حق است و تلاش شما مردم، حمایت شما مردم، حضور شما مردم، اگر 
توانستیم تورم را مهار کنیم، اگر توانستیم ار رکود خارج شویم و امروز در مسیر رونق حرکت کنیم، اگر توانستیم اتکایمان را به نفت کم کنیم، 
اگر صادرات غیرنفتی را افزایش دادیم، یعنی اقتصاد مقاوم، یعنی اقتصاد مقاومتی همه و همه در سایه تلاش شما تولیدگران، کارآفرینان 
و همه ملت بزرگ ایران است به همین دلیل چون به لطف خداوند امیدوارم و به حمایت شما مردم و به رهنمودهای مقام معظم رهبری، 
تردیدی ندارم سالی که امروز آغازش هست، سالی است که می توانیم امیدهای بیشتری در زمینه شکوفایی داشته باشیم. هدف ما در سال 
جدید، رونق پایدار، افزایش صادرات غیرنفتی و ایجاد فرصت های جدید برای اشتغال بویژه برای جوانان عزیز، تحصیلکردگان و فارغ التحصیلان 
دانشگاه هاست و در این زمینه با کمک شما مردم در سال جدید، قدم های نویی را برخواهیم داشت، صادرات غیرنفتی را افزایش خواهیم داد 
و زمینه اشتغال را فراهم خواهیم کرد. این کاری که شما مردم در زمینه اقتصاد مقاومتی کردید مسیری شد برای پیروزی مذاکره کنندگان 
در برابر قدرت های جهانی، ملت ما در شرایط تحریم و فشار به این موفقیت های بزرگ دست یافت و این بدان معناست که حرکت مردم، 
تحریم ناپذیر است. اتصال دولت و ملت و اعتماد به یکدیگر تحریم ناپذیر است و این مسیر را تا پیروزی ملت ما ادامه خواهد داد. امروز دیگر 
مسابقه برای تحریم ایران وجود ندارد، امروز مسابقه برای تفاهم با ایران وجود دارد. امروز می بینید که کشورهای جهان، قدرت های بزرگ این 
را حس کردند که تحریم و تهدید بی اثر است و راه مفاهمه، تفاهم و تکریم نسبت به ملت بزرگ ایران است. ما حقوق هسته ای این ملت را 
تثبیت کرده ایم.سازمان تحریم را در هم شکسته ایم و این ملت در مسیر اهداف بلند خود موفق خواهد بود. رابطه مان را با همسایگان در همه 
زمینه ها گسترش دادیم. سیاست ما با همسایگان، سیاست مودت و دوستی است. ما نسبت به سایر کشورها سیاست ما تنش زدایی و گسترش 
همکاری هاست، هم با شرق هم با غرب بویژه کشورهای منطقه. کار بزرگ دیگری که ملت ما در سیاست خارجی انجام داد، قهرمانی این ملت 
در برابر تروریزم، افراطی گری و خشونت بود، ما دوستانمان را در مبارزه با تروریزم تنها نگذاشتیم و در همه جای منطقه، هر کجا که دوستان 
ما و کشورهای منطقه در فشار تروریزم قرار گرفتند آنها را یاری کردیم و این کمک را تا ریشه کن کردن افراطی گری و تروریزم در منطقه و 
جهان ادامه خواهیم داد. مردم عزیز ایران با کمک و حمایت شما در زمینه مسایل اجتماعی، قدم های خوبی برداشته شد. امروز رنج بیماران از 
دیروز کمتر است. امروز خانواده هایی که به هر دلیل بیماری را در بیمارستانی دارند با فکر راحت تر می توانند به فکر سلامت بیمارانشان باشند. 
بار سنگین درمان بیمار از دوش مردم به مقدار زیاد کاهش پیدا کرده و این راه را ادامه خواهیم داد. همه مردم ایران تحت پوشش خدمات 
بیمه درمانی قرار گرفته اند. در زمینه حمایت غذایی از اقشار آسیب پذیر امروز ۱۴ میلیون نفر از اعضای خانواده های آسیب پذیر تحت پوشش 
این حمایت هستند. در زمینه مسایل زیست محیطی که مشکلات فراوانی پیش روی ملت ماست بویژه در کلانشهرها، قدم های خوبی برداشته 
شده، اما همچنان به کمک همدیگر این قدم ها را باید با سرعت بیشتر ادامه دهیم. مردم عزیز ایران! سال جدید، سال انتخابات است باید 
فضای بهتری را برای فعالیت احزاب بوجود آوریم، آستانه تحمل را بالاتر ببریم، سربلندی این ملت را به رخ بدخواهان بکشیم. به همه نشان 
دهیم که افکار مختلف را ما تحمل می کنیم. دست به دست هم دهیم، مجلسی را بسازیم که شایسته این ملت بزرگ ایران است و مجلس 
خبرگانی را بوجود آوریم که ثبات بیشتر برای کشور و آرامش بیشتر برای افکار عمومی جامعه ما بوجود آورد و این کار با همکاری یکدیگر 
امکان پذیر است. در زمینه مسایل فرهنگی تلاش ما این است، آرامش بیشتری بوجود آوریم، فضای بهتری را بوجود آوریم، بگذاریم همه 
خلاقیت ها ظهور و بروز پیدا کند و در این زمینه امیدوارم ما بتوانیم به همه هنرمندان ما فضای بهتری را برای خلاقیت هایشان در اختیار آنها 
بگذاریم. آغاز سال جدید و لحظات دعا و نیاز به سوی آن بی نیاز است. خدایا همه ما را در راه آبادانی کشور، صلح منطقه و جهان موفق بدار. 
به همه ما توفیق بده تا پرچم عزت و سربلندی را در این کشور همواره در اهتزاز داشته باشیم و کشتی ایران را در شرایط تلاطم منطقه ای 
به ساحل پیشرفت و توسعه برسانیم از حمایت همه مردم، از فداکاری مردم در سالی که گذشت، همه آنهایی که حامیان دولت بودند و یا 
منتقدان دولت بودند که همه برای سربلندی ایران تلاش کردند سپاسگزارم. با درود سلام بر همه انبیا و اولیا و ولی عصر امام زمان -أرواحنا 
فداه- به ارواح طیبه همه شهیدان و امام شهیدان و آرزوی توفیق بیشتر برای مقام معظم رهبری و دولت خدمتگزار و همه آنهایی که در این 
نظام مشغول خدمت به مردم هستند. خواهشمندم در این ایام مواظب خودتان، اعضای خانواده عزیزتان باشید تا تعطیلاتی توأم با سلامتی 

و آرامش بیشتر داشته باشید و ان شاء الله در این ایامی که به نام فاطمه اطهر علیها السلام است، ارتباط تان با خاندان رسالت بیشتر گردد.
والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

حضرت آیت الله خامنه ای در پیام نوروزی خطاب به ملت ایران، سال ۱۳۹۴ را سال »دولت و ملتّ، همدلی و هم زبانی« نامگذاری کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم 
یا مقلّب القلوب و الابصار، یا مدبرّ اللیّل والنّهار، یا محوّل الحول و الاحوال، حوّل حالنا الی احسن الحال.

السّلام علی فاطمة و ابیها و بعلها و بنیها.
آغاز سال مصادف است با ایاّم شهادت حضرت زهرا )سلام الله علیها(؛ ارادت مردم ما به خاندان پیغمبر و دخت گرامی پیامبر اعظم اقتضائاتی 
دارد که یقیناً همه باید این اقتضائات را رعایت کنند و یقیناً رعایت خواهند کرد. امید است که این ایاّم و این سال از برکات فاطمی سرشار و 
برخوردار باشد؛ و نام مبارک این بزرگوار و یاد ایشان تأثیرات عمیق و ماندگار خود را در زندگی مردم ما در سال ۱۳۹۴ بگذارد. و امیدواریم 
که این آغاز بهار طبیعت که آغاز سال نوی هجری شمسی است، برای ملّت ایران و برای همه ی ملتّهایی که نوروز را گرامی میدارند مبارک 
باشد. سلام خاکسارانه عرض میکنم به ساحت حضرت بقیّة الله الاعظم )ارواحنافداه( و یاد امام بزرگوارمان و شهیدان را در این فرصت، گرامی 
میداریم و امیدواریم که ما را از برکات انفاس طیّبه و دعاهای ارواح مطهّر آن عزیزان برخوردار فرماید. یک نگاه اجمالی به سال ۱۳۹۳ میکنیم 
و نگاهی اجمالی به سال جاری ای که در این ساعت شروع میشود. سال ۹۳ هم در عرصه ی داخلی و هم در عرصه ی خارجی و بین المللی برای 
کشور ما سال پرماجرایی بود؛ چالشهایی داشتیم، پیشرفتهایی هم داشتیم؛ ما در اوّل سال ۹۳ با توجّه به همین چالشها بود که عنوان سال 
را گذاشتیم »عزم ملیّ و مدیریتّ جهادی«. با نگاهی به آنچه در سال ۹۳ گذشت، مشاهده میکنیم که عزم ملیّ بحمدالله برُوز و ظهور داشت. 
ملتّ ما عزم راسخ خود را هم در تحمّل برخی مشکلاتی که برای او وجود داشت نشان داد، هم در روز بیست ودوّم بهمن، در روز قدس و در 
راهپیمایی عظیم اربعین این عزم را، این همّت را از خود برُوز داد و نشان داد. مدیریتّ جهادی هم در برخی از بخشها بحمدالله بارز و آشکار 
بود. در آن بخشهایی که مدیریتّ جهادی را انسان مشاهده کرد، پیشرفتها را هم در آنجا مشاهده کردیم. این البتّه توصیه ی مخصوص سال 

۹۳ نیست، هم عزم ملّی و هم مدیریتّ جهادی برای امسال و برای همه ی سالهای پیش رو برای ملّت ما مورد نیاز است.
 و امّا در سال ۹۴ آرزوهای بزرگی برای ملّت عزیزمان داریم که همه ی این آرزوها هم دست یافتنی است. آرزوهای بزرگ ما برای ملتّ در این 
سال، پیشرفت اقتصادی است؛ اقتدار و عزّت منطقه ای و بین المللی است؛ جهشهای علمی به معنای واقعی است؛ عدالت قضائی و اقتصادی 
است؛ و ایمان و معنویتّ است که از همه مهم تر و پشتوانه ی همه ی آن سرفصل های دیگر است. به نظر ما همه ی این خواسته ها و آرزوها 
دست یافتنی است؛ هیچ کدام از اینها چیزهایی نیست که از ظرفیّت ملتّ ایران و ظرفیّت سیاستهای نظام بیرون باشد. ظرفیّتهای ما بسیار 

زیاد است؛ در این زمینه حرفهای گفتنی ای وجود دارد که ان شاءالله به مهم ترین آنها در سخنرانی عصر ]شنبه [ اشاره خواهد شد.
آنچه در این ساعت مایلم به ملتّ عزیزمان عرض کنم این است که این ظرفیّت عظیم و مهم دست یافتنی است ولی شروطی دارد؛ یکی از 
مهم ترین شروط عبارت است از همکاری های صمیمانه میان ملتّ و دولت؛ اگر این همکاری صمیمانه از دو سو شکل بگیرد، یقیناً همه ی 
آنچه را که جزو آرزوهای ما است دست یافتنی است و آثار آن را مردم عزیزمان به چشم خواهند دید. دولت، کارگزار ملتّ است؛ و ملّت، 
کارفرمای دولت است. هرچه بین ملّت و دولت صمیمیّت بیشتر و همکاری بیشتر و همدلی بیشتری باشد، کارها بهتر پیش خواهد رفت. باید 
به یکدیگر اعتماد کنند؛ هم دولت، ملّت را به معنای واقعی کلمه قبول داشته باشد و ارزش و اهمّیّت و توانایی های ملتّ را بدرستی بپذیرد، 
هم ملتّ به دولت که کارگزار کارهای او است به معنای حقیقی کلمه اعتماد کند. من در این زمینه هم حرفهایی دارم و توصیه هایی دارم 
که ان شاءالله در سخنرانی به آنها اشاره خواهم کرد. لذا به نظر من امسال را باید سال همکاری های گسترده ی دولت و ملّت دانست؛ من این 
شعار را برای امسال انتخاب کردم: »دولت و ملتّ، همدلی و هم زبانی«. امیدواریم این شعار در عمل تحقّق پیدا کند و هر دو کفّه ی این شعار، 
یعنی ملّت عزیزمان، ملتّ بزرگمان، ملتّ با همّت و با شجاعتمان، ملتّ بصیر و دانایمان، و همچنین دولت خدمتگزار بتوانند به این شعار به 

معنای حقیقی کلمه عمل بکنند و آثار و نتایج آن را ببینند.
از خداوند متعال پیشرفت همه ی کارهای بزرگ کشور را درخواست میکنیم و توفیق خودمان را در خدمتگزاری از خدای متعال مسئلت 

میکنیم.
والسّلام علیکم و رحمةالله و برکاته 
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تا  اما  مختلف مطرح شده  ادوار  در  اگرچه  انتخابات مجلس”  “استانی شدن  طرح 
کنون بی نتیجه مانده است.

به گزارش خبرآنلاین؛شاید بتوان گفت این طرح بعد از “لایحه جرم سیاسی” قدیمی 
ترین طرحی است که بررسی آن در دوره های مختلف مجلس به سرانجامی نرسیده 
است. چه آنکه این طرح اولین بار در مجلس پنجم مطرح شد اما به دلایل مختلف 
در همان مجلس و در دوره های بعد مسکوت ماند. آخرین بار آن هم در مجلس 
هفتم بود. وقتی که نمایندگان، در آغاز سال ۸۶ طرحی را تصویب کردند که بر 
مبنای آن انتخابات دوره هشتم مجلس به صورت آزمایشی در استان های اصفهان، 
آذربایجان شرقی، زنجان، فارس، گیلان و لرستان اجرا می شد وبعد مجلس با توجه 
به نتایج آن درباره اجرای قطعی انتخابات استانی در سراسر کشور تصمیم گیری می 
کرد. با این وجود اما این طرح در اردیبهشت همان سال با ایراداتی از سوی شورای 

نگهبان روبرو و رد شد تا باز هم سرنوشت نامعلومی پیدا کند.
طولانی شدن بازه رسیدگی به این طرح و نامعلوم بودن سرنوشت آن، این گمانه 
زنی را تقویت کرد که علت به سرانجام نرسیدن این طرح ترس برخی از نمایندگان 
از کم شدن شانس خود برای ورود دوباره به مجلس است. امری که عباس زارع 
زاده سخنگوی کمسیون شوراها با قاطعیت آن را رده کرده و می گوید: “این ادعا 
درست نیست. چرا که اتفاقا این نمایندگان مجلس هستند که دوباره این طرح را به 
جریان انداختند و سرسختانه پیگیر تصویب آن هستند. پیش از این در دوره های 
قبل چندین بار طرح استانی شدن مورد تصویب مجلس قرار گرفت اما با ایراداتی از 
سوی شورای نگهبان رد شد. به همین دلیل هم از سوی نمایندگان مسکوت ماند”.

مجلس نهم و استانی شدن انتخابات
به هر ترتیب طرح استانی شدن انتخابات بار دیگر در مجلس نهم ) آذرماه ۹۳ ( و با 
امضای ۱۶۹ نماینده  و البته با تغییرات تازه ای مطرح شد. همان موقع نمایندگان 
با ۱۳۳ رای موافق و ۶۴ رای مخالف یک فوریت بررسی آن را به تصویب رساندند 
پایان دهند و  این طرح  به پروسه کشدار و چندین ساله تصویب  بتوانند  تا شاید 

اگر  برگزار کنند.  بر مبنای آن  را  اسفندماه سال جاری  انتخابات مجلس دهم در 
این هدف عملی شود در آن صورت در انتخابات مجلس دهم، استان ها حوزه های 
انتخابی اصلی و شهرستان های هر استان حوزه های فرعی محسوب خواهند شد. 
هر کاندید در حوزه انتخابی فرعی مورد نظر خود ثبت نام خواهد کرد اما این بار 
نه فقط رای دهندگان آن حوزه فرعی بلکه همه رای دهندگان استان مربوطه می 
توانند به او رای دهند. به گفته نمایندگان قرار نیست تعداد نمایندگان فعلی هر 

استان با اجرای این طرح کاسته شود.

طرح استانی شدن انتخابات تقدیم هیئت رییسه مجلس شده است
ماه  بهمن  اوایل  انتخابات،  شدن  استانی  طرح  بررسی  فوریت  یک  تصویب  از  بعد 
نمایندگان موافق و مخالف این طرح برای نزدیک شدن بیشتر دیدگاه هایشان بهم 
نشست مشترکی برگزار کردند. کمسیون شوراهای مجلس هم در هفته پایانی سال 
۹۳ بررسی این طرح را در نشست این کمسیون آغاز کرد. تا آنجا که هفته گذشته 
این کمسیون در ادامه بررسی این طرح نشست  مشترکی با علی لاریجانی رییس 
مجلس برگزار کرد. نشستی که در آن لاریجانی بر ضرورت دقت بیشتر در بررسی 
این طرح تاکید کرده بود. حالا اما عباس زارع زاده سخنگوی کمسیون شوراها در 
گفت و گو با خبرآنلاین از تصویب همه بندهای طرح استانی شدن انتخابات در این 
کمسیون خبر داده و می گوید: در آخرین جلسه کمسیون که یکشنبه برگزار شد 
مواد باقی مانده از طرح استانی شدن انتخابات نیز تصویب شد و کمسیون طرح را 
به هیئت رییسه مجلس ارجاع داد تا هر چه زودتر در صحن علنی مطرح شده و 

برای انتخابات مجلس دهم اجرایی شود.

آیا این طرح به انتخابات مجلس دهم خواهد رسید؟
و  پیگیری  “با  گوید:  می  که  شوراها  کمسیون  سخنگوی  امیدواری  خلاف  بر  اما 
جدیت نمایندگان این طرح برای انتخابات مجلس دهم اجرایی خواهد شد”؛ دولتی 

ها اظهار نظری متفاوت در این زمینه دارند. از جمله محمدحسین مقیمی معاون 
سیاسی وزیر کشور و رییس ستاد انتخابات شنبه گذشته در این باره گفت: طرح 
نتیجه قطعی حاصل نشده  و هنوز  بررسی است  انتخابات در دست  استانی شدن 
گفته  باره  این  در  نیز  وزیر کشور  مشاور  میرباقری  علی  این سید  بر  افزون  است. 
است: “امکان اینکه این طرح به انتخابات آینده مجلس برسد، بسیار کم است. چون 
فرآیند تصویب و ابلاغ آن روندی بسیار طولانی دارد و با این که فوریت آن تصویب 

شده، به خاطر مخالفان فراوانی که در مجلس دارد بعید است به این دوره برسد”.

سیاست های کلی انتخابات همسو با طرح استانی شدن انتخابات مجلس
اعضای  انتخابات مجلس،  برگزاری  روند  در  تغییر  برای  نمایندگان  تلاش  کنار  در 
انتخابات  کلی  های  سیاست  تدوین  حال  در  نیز  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
برای بهبود روند انتخابات در کشور هستند. اینکه تا چه میزان طرح استانی شدن 
انتخابات مجلس در راستای سیاست های کلی انتخابات پیش رفته است؛ پرسشی 
است که سخنگوی کمسیون شوراها درباره آن اینگونه به خبرآنلاین پاسخ می دهد: 
طرح  و  داشتند  مجمع  اعضای  با  مشترکی  نشست  شوراها  کمیسیون  نمایندگان 
به گفته  انتخابات پیش می رود.  با سیاست های کلی  استانی شدن کاملا همسو 
دخیل عباس زارع زاده، مجمع خواستار استانی شدن صرف انتخابات مجلس بود. 
اما اعضای کمسیون با تمهیداتی تلاش کردند تا هم انتخابات استانی باشد و هم 
شهرستان های هر استان هم نماینده داشته باشند. آنگونه که زارع زاده می گوید 
انجام  نحو  این  به  انتخابات  استانی شدن  تا  قرار شد  نشست مشترک  این  از  بعد 
شود که هر نماینده با کسب ۱۵ درصد آراء در حوزه انتخابیه خود به اضافه کسب 
اکثریت رای در استان مربوطه می تواند وارد مجلس شود. و البته انتخابات نیز یک 
مرحله ای خواهد بود. حالا باید منتظر ماند و دید آیا بالاخره مجلس نهم می تواند 
نقطه پایانی بر بررسی طرح استانی شدن انتخابات بگذارد و انتخابات مجلس دهم 

به صورت استانی برگزار شود یا خیر؟.
در ادامه نگاهی گذرا خواهیم انداخت به اظهارات موافقان و مخالفان طرح 

استانی شدن انتخابات:

بر اساس طرحی که در دولت قبل مورد پذیرش 
قرار گرفت ایران، ۱200 کیلوگرم اورانیوم غنی 
شده ۳.۵ درصدی اش را به ترکیه می داد و تا 
در برابرش یک سال بعد، ۱20 کیلوگرم اورانیوم 
مورد نیاز رآکتور تهران را از غرب تحویل بگیرد.

امروز  دلواپسان  حسینی-   صادق  ؛  ایران  عصر 
تخطئه  از  مصروف  را  خود  غمّ  و  همّ  تمام  که 
اند،  کرده  لوزان  در  ایرانی  کننده  مذاکراه  تیم 
در روزگاری که سعید جلیلی مسؤول مذاکرات 
هسته ای بود، از توافقی که ایران را عملا از حق 
می  حمایت  کرد،  می  محروم  اش  سازی  غنی 
کردند و آن را پیروزی بزرگ ایران می دانستند!

ژنو  توافق  همانند  اصولگرایی  جامعه  از  بخشی 
)۳آذر۱۳۹2(، نسبت به بیانیه مطبوعاتی منتشر 
بود  توافقات  اصلی  چارچوب  واقع  در  که  شده 
واکنش تندی نشان دادند و در مشهورترین آن 
ها حسین شریعتمداری که از تیم مذاکره کننده 
ی قبلی تمام قد دفاع می کرد، گفت:» نام توافق 
در  گذاشتیم.  مطبوعاتی  بیانیه  را  مرحله ای  دو 
یک کلمه باید گفت که اسب زین شده را داده ایم 

و افسار پاره تحویل گرفته ایم.« 

محمد کوثری هم به گونه ای واکنش نشان داد 
که تیم ایرانی به هرچه آمریکایی ها می خواست 
»بله« گفته است: »آمریکا در بیانیه لوزان به تمام 
رسید  هسته ای  مذاکرات  در  خود  خواسته های 
کامل  لغو  که  خود  اصلی  خواسته  به  ایران  اما 
حدود  متأسفانه  است.  نرسیده  بود،  تحریم ها 
یک سال است که تیم مذاکره کننده ایرانی تنها 
وقت کُشی کرده است.« بررسی نظرات منتقدان 
به  نسبت  ای  هسته  توافقات  و  مذاکرات  امروز 
به  پیشین  ی  کننده  مذاکره  تیم  دستاوردهای 
مدیریت سعید جلیلی نشان می دهد  آنها چقدر 

در انتقادات خود جانب انصاف را رعایت کردند!
با  ایران  ای  هسته  جانبه  سه  توافق  و   ۸۹ بهار 

ترکیه و برزیل 
ها  مدت  از  بعد  ایران   ۱۳۸۹ اردیبهشت  اواخر 
حاشیه  در  توانست  محرمانه  و  علنی  مذاکره 
سوخته  مبادله  نامه  »توافق   ۱۵ گروه  اجلاس 
به  بند   ۱0 در  برزیل  و  ترکیه  با  را  ای«  هسته 
 ۱200 تهران  آن  اساس  بر  که  برساند  امضا 
کیلوگرم اورانیوم غنی شده ۳.۵ درصدی اش را 
به ترکیه می داد و تا در برابرش یک سال بعد، 

۱20 کیلوگرم اورانیوم مورد نیاز رآکتور تهران را 
از غرب تحویل بگیرد.

بیانیه  این   ۴ ماده  در  معمول،  تعارفات  از  بعد 
چنین آمده »بر اساس این مفاد، تبادل سوخت 
نقطه  و  جلو  به  رو  سازنده  حرکتی  ای،  هسته 
شروعی برای همکاری میان ملت هاست.« ماده 
»برای  دارد  اشاره  نامه  توافق  اصل  به  نیز   ۵ ی 
شده،  ذکر  ای  هسته  های  همکاری  تسهیل 
که  کند  می  موافقت  ایران  اسلامی  جمهوری 
در  شده  غنی  کمتر  اورانیوم  کیلوگرم   ۱200
ترکیه به امانت بگذارد.« ماده ۱0 هم می گفت:» 
جمهوری  مستمر  آمادگی  از  برزیل  و  ترکیه 
اسلامی ایران برای تداوم گفتگو با گروه ۱+۵ در 
دغدغه  درباره  برزیل  و  ترکیه  ازجمله  مکان  هر 
جمعی  دسته  تعهدات  براساس  مشترک  های 
می  استقبال  پیشنهادی  نکات  و  بسته  مطابق 
.« به عبارت ساده تهران ۱200 کیلوگرم  کنند 
اورانیوم غنی شده خود را به دولت آنکارا می داد 
تا ترکیه و برزیل از تداوم گفت و گوهای ایران 
با ۱+۵ استقبال کنند بدون این که تعهد خاصی 
به ایران داشته باشند. تنها ترکیه بر اساس بند 
۸ نیز قبول کرده بود در صورت عدم توافق ایران 
باز  خودمان  به  را  مان  ای  هسته  مواد  غرب،  با 
»بیانیه  امضای  فردای  در  و  بلافاصله  گرداند. 
تهران«2۳۴ نماینده مجلس با صدور بیانیه از آن 
»دولت  کردند:  تاکید  و  کردند  قاطعانه  حمایت 
رفتار  منطقي  و  محکم  زمینه  این  در  همواره 
بیانیه  امضا  فردای  در  کیهان  روزنامه  کرده«. 
را  نژاد  احمدی  بزرگی که  زیر عکس  ای  هسته 
در حال بالاگرفتن دست سایرین است، تیتر زد:» 
گامي دیگر در دیپلماسي هسته اي کشور: اقتدار 

و هوشمندي ایران در بیانیه ۳ جانبه تهران «. 
و  شد  قلم  به  دست  خود  شریعتمداری  حسین 
نکاتي  حاوي  بیانیه  نوشت:»این  یادداشتی  در 
چالش  در  ایراني  طرف  هوشمندي  از  که  است 
هسته اي پیش روي حکایت مي کند.« اما همین 
روزنامه شنبه ۱۵ فروردین ۹۴،در اولین شماره 
داد  نتیجه  »برد-برد  زد:  تیتر  جدیدش  سال 
هسته ای می رود تحریم ها می ماند!« و مدعی شد: 
» مذاکرات لوزان پس از ۹ روز در حالی با قرائت 
ابهامات،  که  رسید  اتمام  به  مشترک  متن  یک 
نگرانی ها و پرسش های بسیاری درباره ماهیت و 
نتیجه این مذاکرات وجود دارد و به نظر می رسد 
از خطوط قرمز بسیاری در این زمینه عبور شده 
قلم  اندازه  بزرگترین  با  باز  هم  یکشنبه  است.« 
از خواسته  فراتر  لوزان  توافق  تیتر زد: »  ممکن 
آمریکا بود« دوشنبه هم با همین رویه تیتر زد » 
بازرسی مراکز نظامی ایران بخشی از توافق لوزان 
است«. کیهان از ۵ شماره نخست سال ۹۴ اش، 
لوزان  بیانیه مطبوعاتی  به  را به حمله  ۴ شماره 
پرداخته است. روزنامه وطن امروز در گزارشی به 
قلم مهدی محمدی عضو سابق تیم مذاکره هسته 
ای در دوره سعید جلیلی و عضو روزنامه کیهان، 
بیانیه مطبوعانی لوزان را با کنایه »۱+۱2« نحس 
خواند و رو تیتر زد »اسناد مکتوب از عدم توازن 
فاحش داده ها و ستانده های توافق لوزان حکایت 
نژاد  احمدی  توافق  روزنامه  همین  اما  می کند« 

را »پیروزی استراتژیک در تهران« دانسته بود.
منتقد دیگر تیم مذاکره کننده هسته ای علیرضا 
زاکانی است؛ او سال ۸۹ در گفت و گو با سایت 
ایران،  »بیانیه  که  این  بر  تاکید  با  نیوز  جهان 
برزیل و ترکیه راه را بر همه بهانه جویي ها بست« 

و  ترکیه  مثل  کشورهایي  »حضور  بود  گفته 
برزیل)!( که مشترکات زیادي با ایران دارند، مي 
تواند به عنوان یک برگ برنده براي ما محسوب 
»ایران  بود  معتقد  پیش  سال   ۵ زاکانی  شود.« 
با تدبیر وارد عمل شده « و ما »اساسا« و »في 
البداهه« نیازی به ۱20 کیلوگرم اورانیوم نداریم، 
گفت  سویس  مذاکرات  مطبوعاتی  بیانیه  درباره 
»بیانیه لوزان ۱2خط قرمز ملّی هسته ای را ندید 
برجسته  نماینده  حسینیان  الله  روح  گرفت.« 
اردیبهشت  ای  هسته  بیانیه  درباره  نیز  پایداری 
۸۹ گفته بود:» بیانیه هسته ای ایران منافع ملی 
را تامین می کند« و با تاکید بر این که » بیانیه 
تهران چون دو کشور برزیل و ترکیه را با ایران 
همصدا کرد« آن را »موفقیت آمیز« دانسته بود.

ای  هسته  تیم  منتقد  های  چهره  از  دیگر  یکی 
دولت روحانی، حسین فدایی است؛ فدایی معتقد 
را   ۵+۱ مذاکرات  انحصار  تهران  »بیانیه  بود: 
شکست... بیانیه تهران یک حرکت رو به جلو و 
نشانه خلاقیت جمهوری اسلامی ایران بود و این 
بیانیه با حفظ ایستادگی روی مواضع قاطع ایران 

صادر شد.«
سرانجام »بیانیه تهران«

بیانیه تهران، نه تنها هیچگاه عملیاتی نشد بلکه 
حال مردم ۱۹ خرداد ۱۳۸۹ نظاره گر قطعنامه 
امنیت  شورای  سوی  از  ایران  علیه  دیگری 
با  فارس  خبرگزاری  شدند.  متحد  ملل  سازمان 
و  کند«  ایجاد  اجماع  نتوانست  »آمریکا  تیتر  رو 
تیتر »ترکیه و برزیل به قطعنامه شورای امنیت 
از تصویب  رای ممتنع داد«  لبنان  و  رای منفی 
ملل  سازمان  امنیت  شوراي  تحریمي  قطعنامه 

علیه ایران خبر داد. 

شماره ۱۹۱ و ۱۹۲
فروردین  ۱۳۹۴ سیاسیارمغان

منبع : تابناک

انتخابات مجلس دهم استانی خواهد بود؟

دلیل مخالفتمخالفان طرحدلیل موافقتموافقان طرح

نماینده  لاهوتی  بائوج  مهرداد 
پیشنهاد  نمایندگان  از  و  لنگرود 

دهنده این طرح

آحاد ملت، همچنین  برای  برابر  های  ایجاد فرصت  و  انتخاباتی  نظام  عادلانه شدن 
این طرح  ویژگی های  از  را  تحزب  فرهنگ  تقویت  و  رای  خرید  نظیر  تخلفاتی  کنترل 

است.

دسترسی مردم در شهرستان ها به نمایندگان خود بعد از اجرای این طرح دشوار احمد بخشایش نماینده اردستان
خواهد شد. اجرای این طرح مغایر با امنیت ملی است

شهریار،  نماینده  گروسی   حسین 
ملارد و شهر قدس

داده  رای  بزرگتری  جامعه  در  نمایندگان  به  استانی  به صورت  انتخابات مجلس  در 
خواهد شد و اشخاصی که در معرض انتخابات قرار می گیرند ناچارند افکار عمومی 
بیشتری را متقاعد کنند.   به علاوه بعد از اجرای این طرح، مجلس بیشتر به کارهای 

کلان کشور خواهد پرداخت

نماینده  صرامی فروشانی  محسن 
خمینی شهر

این طرح کاملا سیاسی کاری است و همچنین به نفع شهرستان های کوچک و 
مناطق محروم و مردمی که به دنبال نماینده های مردمی بوده و نه به دنبال 

وکیل الدوله ها نخواهد بود.

استانی شدن انتخابات باعث می شود که افرادی صاحب اندیشه تر و توانمندتر به جعفر قادری نماینده ی شیراز
میدان آیند.

تصویب این طرح حلقه ارتباطی مردم با حاکمیت را قطع خواهد کرد.احمد آریایی نژاد نماینده ملایر

سوادکوه  نماینده  پور  علی  کمال 
و قائم شهر

و  نگاه  که  تفاوت  این  با  دارد  را  خود  ی  نماینده  شهرستان  هر  طرح  این  اجرای  با 
مطالبات استانی می شود. یکی از نکات مثبت طرح این است که باعث می شود 
دیگر کسی در شهرهای کوچک به صورت ایلی و قبیله یی رای نیاورد و مردم به نخبگان 
و باتجربه تر ها در استان توجه کنند و این حتما به مقتدرتر شدن مجلس می انجامد.

برای  جواد جهانگیرزاده نماینده ارومیه جدید  فرصت   ایجاد  و  دیگران   از  فرصت  سلب  طرح  این  منفی  نکته 
این  طرح  این  بزرگ  عیب  دومین  هستند.  مشهور  بیشتر  که  است  کسانی 
است که در انتخاب نمایندگان مجلس باید ملاک، مردم هر شهر باشند. یعنی 
مردم هر شهر نماینده خود را انتخاب کنند ولی در صورت تصویب این طرح 
شدید  افزایش  طرح  این  در  شوند. سومین مشکل  می  استان  مردم  ملاک 

هزینه انتخابات است.

اصل ۴۸ قانون اساسی تاکید بر توسعه متوازن استانها دارد، اما آیا الان این گونه موسی الرضا ثروتی نماینده بجنورد
نیست و تنها دلیل آن این است که نماینده ها ملی نیستند. نماینده ها همگی 
فکرشان معطوف به یک منطقه خاص است. و فرصت اینکه بخواهند ملی فکر کنند 
وجود ندارد. به علاوه اکثریت مردم کمتر اشتباه می کنند، با اجرای این طرح مردم 
یک استان بین دو فرد الف و ب شخصی که اصلح تر است، را بر خواهند گزید، و این 

شخص کسی خواهد بود که مقبولیت استانی دارد

مجمع  رئیس  خسروی  علیرضا 
نمایندگان استان سمنان

این طرح با روح قانون اساسی مخالف است. این قانون به جز پر هزینه تر کردن 
انتخابات هیچ نتیجه مثبت دیگری نخواهد داشت.

وزیر  مشاور  میرباقری  سیدعلی 
کشور در امور مجلس

داشته  به مسائل  بیشتری  کارشناسی  خواهد شد، مجلس عملکرد  باعث  این طرح 
باشد و نمایندگان مجلس از بررسی موارد جزئی خارج شوند و به سمت بررسی موارد 

کلی تر پیش بروند.

استانی شدن انتخابات مجلس موجب کاهش مشارکت مردم و  غفلت از سید محمد بیاتیان نماینده بیجار
امور محلی خواهد شد.

بررسی واکنش های متناقض به مذاکرات هسته ای

دلواپسان امروز و حامیان دیروز 
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سال  در  تورمی  رکود  چشم انداز  واکاوی  تخصصی  نشست 
هیات  اعضای  و  اقتصاد  اساتید  حضور  با  گذشته  روز   ۹۴
علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد. 
پیاده  متن  حاوی  کتاب  از  رونمایی  ضمن  نشست  این  در 
رکود،  از  غیر تورمی  برای خروج  نشست تخصصی  پنج  شده 
اساتید برجسته این دانشگاه به بیان نظرات خود در این باره 

پرداختند.
در این نشست محمد قلی یوسفی، عضو هیات علمی دانشکده 
در حال  اینکه  به  اشاره  با  دانشگاه علامه طباطبایی  اقتصاد 
اقتصاد کشور  پیچیده  از مشکلات  یکی  تورمی  رکود  حاضر 
است، افزود: وجود رکود تورمی در کشورها ناشی از انباشت 
فلاکت  نشانه  موضع  این  و  نشده اند  حل  که  است  مسائلی 
اقتصادی آنهاست و در چنین شرایطی راهکار این است که 
دولت در کوتاه مدت و بلند مدت سیاست های جدی را برای 
با  مبارزه  وگرنه  کند  پیدا  وضعیت  این  اصلی  دلیل  یافتن 

معلول بدون پرداختن به علت نتیجه ای نخواهد داشت.
طول  در  که  می دهد  نشان  من  اطلاعات  گفت:  یوسفی 
سال های مختلف، سرمایه  گذاری در ایران به اندازه کافی در 
بخش های مولد صورت نگرفته است و به جای آنکه در بخش 
صنعت و کشاورزی که در واقع اساس توسعه کشور هستند، 
سرمایه گذاری شود، همواره منابع به سمت بخش بازرگانی، 

خدمات و مسکن سرازیر شده اند.
سیاست های  پیگیری  گفت:  ادامه  در  دانشگاه  استاد  این 
کوته نگرانه و بی توجهی به آثار سیاست های بلند مدت، صنایع 

تولید  ظرفیت  از  استفاده  عدم  مشکل،  با  را  کشور  تولیدی 
واحد های  حاضر  حال  در  که  طوری  به  است.  کرده  مواجه 
می کنند.  فعالیت  خود  ظرفیت  درصد   ۵0 با  کشور  صنعتی 
یا  بی ثباتی  و  نقدینگی  ارز،  قیمت  مشکل،  این  اصلی  علت 

تشدید تحریم ها است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: اطلاعات موجود 
ظرفیت  کاهش  وجود  با  صنعتی  واحد های  می دهد  نشان 
تولید هنوز نیروهای کار خود را حفظ کرده اند و این نیروی 
کار مازاد برای آنها هزینه دارد که در نهایت اقتصاد کشور را 

با رشد بیمار گونه هزینه مواجه کرده است.
یوسفی گفت: حدود 2۵ تا ۳0 درصد نیروی صنایع ما مازاد 
بوده و باعث شکل گیری نوعی بیکاری پنهان شده اند که این 
مفهومش آن است که نه تنها با مشکل ایجاد اشتغال جدید 

مواجه هستیم، بلکه بیکاری پنهان هم داریم.
گفت:  طباطبایی  علامه  اقتصاد  دانشکده  علمی  هیات  عضو 
حدود ۴۶ درصد شاغلان کشور در بخش بازرگانی و خدمات 
کشاورزی  و  صنعت  معدن،  سهم  و  هستند  کار  به  مشغول 
در این میان اندک است که این مساله به نفع اقتصاد کشور 

نیست.
وی در ادامه با اشاره به راه بهینه برون رفت از وضعین رکوید-

تورمی حال حاضر کشور گفت: راه درست برای برون رفت از 
اشتغال  رکود،  رفع  از طریق  تنها  که  است  آن  این وضعیت 

ایجاد کنیم.
یوسفی با برشمردن راه های خروج غیرتورمی از رکود گفت: 
تا زمانی که دولت در اقتصاد ایران نقش زیادی را ایفا کند و 
درآمد نفت هم به دولت برسد در نتیجه دولت بزرگ تر شده 
افزایش  با  مدام  شرایط  این  در  و  می برد  بالا  را  هزینه ها  و 
هزینه ها مواجه هستیم، بنابراین در ابتدای راه باید هزینه های 
کسری  دولت  که  است  حالی  در  این  کرد   کنترل  را  دولت 
بودجه خود را از راه های تورم زا مانند استقراض از بانک ها و 

تغییر نرخ ارز جبران می کند.
گفت:  کشورمان  متوسط  رشد  به  اشاره  با  ادامه  در  یوسفی 
رشد اقتصادی ۴ درصدی تا زمانی که دولتی باشد و ناشی 
از رضایت و مشارکت مصرف کنندگان نباشد کمکی به خروج 
از رکود نمی کند. متاسفانه گاهی مشاهده می شود که دولت 
نمایشی  جنبه  بیشتر  که  می شود  سرمایه گذاری هایی  وارد 
دارند، چرا که با وجود رشدی که ایجاد می کنند سرمایه ها را 
متوجه مصرف کنندگان واقعی یعنی کشاورزان و صنعتگران 
نمی کنند. وی بااشاره به اینکه هر یک درصد رشد اقتصادی 
2۵ هزار شغل ایجاد می کند، گفت: در صورتی که ما در سال 
۵ درصد رشد داشته باشیم به رقم ۱2۵ هزار شغل در سال 
می رسیم که اگر دولت آقای روحانی سرکار باشد و جوانان 
ما نیز پیر نشوند، ما میزان بیکاران را هم ۸ میلیون محاسبه 
این  تا  کنیم  حرکت  صورت  همین  به  سال   ۶۴ باید  کنیم 

میزان بیکاری را از بین ببریم و این جای تاسف است.
این استاد دانشگاه با اشاره به عدم کارآمدی تسهیلات بانکی 

گفت: یکی از عوامل تورم بالا در کشور این است که دولت با 
بالا بردن سود بانکی باعث شد کشاورزان نتوانند از تسهیلات 
استفاده کنند اما بخش بازرگانی به علت زودبازده بودن آن به 

راحتی وام تهیه می کند و از پس سود آن هم بر خواهد آمد.
دولت  خارجی  خواندن سیاست  مطلوب  با  ادامه  در  یوسفی 
گفت: رابطه با جهان اگر منجر به ورود تکنولوژی به کشور 
شود با توجه به وابستگی ما به نفت می تواند تا ۴ درصد رشد 
راه حلی  نباید  این سیاست خارجی  اما  ایجاد کند.   اقتصادی 

برای سیاست های داخلی دولت تلقی شود.
یوسفی با اشاره به اینکه دولت در برنامه خروج از رکود دچار 
چهار خطای استراتژیک شده است گفت: بروز بعضی خطا ها 
از سوی دولت ممکن است باعث تشدید رکود تورمی شود، 
تاکید  دولت  از خطاهای  یکی  گفت:  این خطا ها  تشریح  در 
صرف بر مسایل اقتصادی و بی توجهی به نهادهای دیگر است. 
در واقع درک درستی در مورد نهادهای مختلف کشور وجود 

ندارد.
وی تاکید بر جبران کسری بودجه بدون توجه به علت کسری 
بودجه را دومین خطای دولت خوانده و از آدرس غلط دادن 
نام  دولت  عنوان سومین خطای  به  بیکاری  مساله  مورد  در 
برد. وی گفت: رشد اقتصادی الزاما بیکاری را رفع نمی کند و 
افزود: چهارمین خطای دولت این است که رکود تورمی را در 

کنترل تورم خلاصه کرده است.
دانشکده  رییس  شاکری،  عباس  جلسه،  ادامه  در  همچنین 
اقتصادی  رشد  اینکه  به  اشاره  با  طباطبایی  علامه  اقتصاد 
در کشور های در حال توسعه دو رقمی است، گفت: رشد ۴ 
درصدی اقتصادی با توجه به وجود سطح تولید پایین نشانه 

خوبی نیست.
شاکری گفت: کشورهای دنیا بحران نفت را با انعطافی که در 
تکنولوژی های پیشرفته و اعمال سیاست های راهگشا داشتند، 
کنترل کردند اما در ایران که هم بیکاری وجود دارد هم رشد 
با  کشور  مشکل  که  کرد  تصور  نباید  و  است  پایین  اقتصاد 

مشکل سایر کشورهای دچار بحران نفت یکسان است.
این است  بر  اقتصاد فرض  این استاد دانشگاه گفت: در علم 
که قیمت هر کالا در اختیار عوامل تولید آن قرار می گیرد اما 
بانک های خصوصی  و  نیستیم  ایران شاهد چنین چیزی  در 
کشور که پس از سال ۱۳۸0 از ابداعات ما در اقتصاد ایران 
بوده اند، در دارایی های حقیقی کشور بی ثباتی ایجاد کرده اند، 
چراکه سرمایه ها در اختیار کسانی قرار گرفتند که هیچ ربطی 

به تولید ملی ندارند.
شاکری گفت: در واقع مشکلی که در اقتصاد کشور ایجاد شده 
این است که ما به افراد بی ربطی مجوز داده ایم تا آنها هم از 

تولید سهم ببرند.
شاکری به اشاره به عمکرد نظام بانکی گفت: از عملکرد نظام 
قرار  بن بست  شرایط  در  اقتصاد  که  می شویم  متوجه  بانکی 
گرفته است. اینکه تورم از ۴0درصد به ۱۵درصد رسیده، در 
حال حاضر اعتبارات چگونه به بخش تولید می رسد، قابلیت 

دسترسی به منابع موضوعی است که باید در سیاست گذاری ها 
مورد تجدید نظر قرار گیرد. آنچه مسلم است این است که 
در اقتصاد ایران با متغیرهای قیمتی صرف نمی توان اقتصاد 
را از این وضعیت درآورد. رشد نقدینگی قابل ملاحظه بوده، 
تورم کتترل شده و هر روز با اینکه فلان بنگاه با مشکل تولید 

مواجه شده، روبه رو می شویم.
وی افزود: متاسفه تولیدکنندگان واقعی آخر صف سود آوری 
ایستاده اند و پیش از آنها مونتاژکاران، خام فروشان و بنگاه های 
نامولد قرار دارند و این مشکلات را تا وقتی حل نکنیم رشد 

جهشی منجر به خروج از رکود در کشور نمی شود.
وی در بخش پایانی سخنان خود اظهار امیدواری کرد تا از 
تورمی  رکودی-  وضعیت  از  و  شود  استفاده  گذشته  تجارب 
خارج شویم و رشد پایدار و رونق در بخش های مولد را شاهد 

باشیم.
فرشاد مومنی نیز در ادامه جلسه ضمن رونمایی از این کتاب 
اگرچه ساز و کار اطلاع رسانی در کشور مطلوب نیست  گفت: 
برنامه ریزی  به  شایانی  کمک  نشست هایی  چنین  وجود  اما 

برای خروج از رکود خواهد کرد.
مومنی گفت: در شرایط امروز بیش از آنکه کمیت رشد مد 
نظر قرار کیرد باید کیفیت رشد و رشد مولد مورد توجه دولت 
باشد. می توان هزینه سرکوب را افزایش داد و به رشد رسید. 
این ها کیفیت لازم را برای خارج کردن اقتصاد ایران از دور 
باطل رکود-تورم ندارد. کلید خروج از دور باطل رکود-تورم، 

بازگرداندن اعتماد به بخش تولید است.
مومنی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: دولت جدید 
با شیب  را  قبل  راهبردی دولت  اگر خطاهای  تصور می کند 
بر می گردد. عملکرد ۹ماهه  اعتماد  این  ادامه دهد،  کمتری 
است.  محاسبات  این  اشتباه  دهنده  نشان   ۱۳۹۳ سال 
برای  گرایش  همچنان  می دهد  نشان  رسمی  گزارش های 
منفی  رشد  با  روندی  جدید  صنعتی  فعالیت های  راه اندازی 
دارد. سطح زیربنای ساختمان های طبقات شهری بر اساس 
 ۱۹ به   ۹2 سال  در  میلیون   ۳۱ از  شده  صادره  پروانه های 

میلیون در سال ۹۱رسیده است.
به  فعلی  تورم در شرایط  داد: کنترل  ادامه  این طور  مومنی 
بهبود انتظارات مردم و رکود بی سابقه عمق یافته در اقتصاد 
ایران باز می گردد. به تعبیر دیگر ما در شرایط حاضر با بحران 
تقاضای موثر روبه رو هستیم. رویه های گذشته راهکار درستی 
اگر دولت گذشته  نیست.  فعلی  از وضعیت  برون رفت  برای 

یارانه به مردم داد، این دولت سبد کالا هم می دهد.
به گزارش اقتصادی نیوز، مومنی در پایان با اشاره به نشست 
های تخصصی در این زمینه گفت: عیدی دانشکده اقتصاد و 
پژوهشکده، برای رئیس جمهور تهیه بسته سیاستی است که 
و  نشست هاست  این  مجموع  در  شده  تولید  محتوای  حاوی 
برای ایشان فرستاده می شود و امیدوارم دولت بتواند با تغییر 
سیاست های خود بتواند از وضعیت سختی که در آن گرفتار 

آمده خارج شود.

تابناک اقتصادی گزارش می دهد؛
اگرچه  نو،  افزایش قیمت ها در آستانه سال  از  به جلوگیری  ورود دیرهنگام دولت 
معاون  سوی  از  اخیر  بخشنامه  رسمی  ابلاغ  با  اما  داشت،  بازار  بر  کمرنگ  اثری 
از سوی  قیمت  افزایش  برخی درخواست های  ارایه  برای  زمینه  رئیس جمهور،  اول 
تولیدکنندگان را مسدود کرد؛ حال اما نمایندگان تولیدکنندگان می گویند که صدور 

بخشنامه دستوری برای قیمت ها، راهگشای بازار نیست.
نو، اگرچه  افزایش قیمت ها در آستانه سال  از  به جلوگیری  ورود دیرهنگام دولت 
معاون  سوی  از  اخیر  بخشنامه  رسمی  ابلاغ  با  اما  داشت،  بازار  بر  کمرنگ  اثری 
از سوی  قیمت  افزایش  برخی درخواست های  ارایه  برای  زمینه  رئیس جمهور،  اول 
تولیدکنندگان را مسدود کرد؛ حال اما نمایندگان تولیدکنندگان می گویند که صدور 

بخشنامه دستوری برای قیمت ها، راهگشای بازار نیست.
به گزارش خبرنگار تابناک اقتصادی، این دومین باری است که معاون اول رئیس 
جمهور دست به قلم شده و بخشنامه ای را ابلاغ می کند که جلوی گرانی ها در 

بازار را بگیرد، اگرچه بازار نیز بدون توجه به صدور چنین بخشنامه هایی راه خود را 
در پیش می گیرد و به راهکارهایی متوسل می شود که بتواند جبران بالا بودن نرخ 

قیمت تمام شده را داشته باشد.
جمهوری  رئیس  اول  معاون  جهانگیری،  اسحاق  که  بود  پیش  روز  چند  همین 
بخشنامه ای را صادر کرد که بر مبنای آن، هیچگونه افزایش قیمتی بدون هماهنگی 
با دولت نباید صورت گیرد، اما به هرحال این اولین باری نبوده که یک مقام دولتی 
برای بازار به صورت دستوری تصمیم می گیرد و متاسفانه بازار هم به آن بی توجهی 

می کند.
در این میان برخی از فعالان بازار بر این باورند که باید به شیوه های دیگری جلوی 
افزایش قیمت را گرفت نه اینکه به صورت دستوری و با صدور بخشنامه این کار 
صورت گیرد، در حالیکه تجربه نشان داده که بازار باید با نظارت های محسوس و 
نامحسوس کنترل شود و تولیدکنندگان خود به دنبال تلاش برای کسب بازار باشند 

و قیمت خود را رقابتی کنند، نه اینکه دولت دستور بدهد و آنها هم اجرا نکنند.
مجتبی خسروتاج، معاون بازرگانی داخلی وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفتگو با 
خبرنگار تابناک اقتصادی می گوید: اکنون قیمت تمام شده به کف رسیده است و 
تولیدکنندگان مجبور هستند برای فروش بیشتر کالاهای خود، به راهکارهایی برای 

جلب مشتری در بازار متوسل شوند.
افزاید: آنچه که امروز به عنوان قیمت تمام شده کالاها مطرح می شود،  وی می 
قیمت واقعی تولید است و از این بیشتر، تولیدکننده توان و کشش قیمت گذاری 
بالاتر کالای تولیدی خود را ندارد، چراکه بازار کشش ندارد و رکودی که بر بازار 

حاکم است، اجازه این افزایش را نمی دهد.
این گفته ها از سوی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در حالی بیان می شود 
که فعالان اقتصادی بر این باورند که این جلوگیری دستوری از افزایش قیمت ها، 
خلاف قانون است، در حالی که به نظر می رسد مردم کاملا با این فرآیند که بازار 
آزاد و یله، رها شود، مخالف هستند و از دولت انتظار دارند که به منظور حمایت از 

حقوق آنها، دست به کار شود.
شاید صدور بخشنامه دستوری چندان راهکار حفظ قیمت ها در بازار نباشد، در حالی 
که دولت بازار را بدون نظارت رها کند، البته آمار و ارقام هایی که از بازرسی ها اعلام 
می شود، چندان پایین نیست، در حالی که بازار چیز دیگری می گوید و نشان از 

کمرنگ بودن تاثیر بازرسی ها دارد.
این بخشنامه در حالی صادر شده است که سال گذشته محمد شریعتمداری، معاون 
اجرایی رئیس جمهور بخش نامه ای را صادر کرد که بر اساس آن، دولت خود از دخالت 
مستقیم در قیمت گذاری برخی از کالاها رها و از نظارت، دخالت و قیمت گذاری در 
این کالاها خودداری کند. حال اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور همین 

بخشنامه را نقص و اعلام کرده که دولت به قیمتگذاری ورود خواهد کرد.
در این رابطه فعالان بازار بر این باورند که در سال جاری با یکسری افزایش قیمت ها 
موجب  موارد  این  افزایش  که  هستیم  مواجه  وارداتی  تعرفه های  و  حقوق  نظیر 

می شود که قیمت تمام شده کالاها افزایش پیدا کند، بنابراین دولت نمی تواند مانع 
از افزایش قیمت کالاها شود.

آنها می گویند که حقوق، مزایا، نرخ ارز مبادله ای و ارز آزاد و غیره افزایش یافته 
است که همگی در نهایت موجب افزایش قیمت تمام شده کالاها می شود اما این 
موضوع در نهایت موجب نمی شود که افزایش قیمت تمام شده را به کالای نهایی 

منتقل کرد، زیرا در شرایط رکود کشش تقاضا وجود ندارد.
بر این اساس، واحد های تولیدی با علم به این موضوع افزایش قیمت کالاهای نهایی 
خود را کنترل می کنند. دولت هم به جای این بخشنامه باید شرایط را به سمت 
مصرف کننده  برای  هم  و  تولیدکننده  برای  هم  شرایط  تا  ببرد  بازار  شدن  رقابتی 

منتفع شود.
به هرحال باید منتظر بود و دید که این بخشنامه چقدر می تواند در بازار اثرگذار 
بوده و بعد از گذشت مدتی، آیا باز هم قیمت ها در بازار تغییر خواهد کرد و گرانی 

بازار را فرا می گیرد یا گرانفروشی گوی سبقت را خواهد ربود.

عیدی اقتصاددانان 
»علامه« به دولت

بخشنامه دولت صدای فعالان اقتصادی را درآورد

شماره ۱۹۱ و ۱۹۲
فروردین  ۱۳۹۴ اقتصادیارمغان

منبع : تابناک
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شناسی  ارتباط  کتاب  در   - روزبه  محمدسعید  ؛  عصرایران 
دکتر محسنیان راد داستان جالبی نوشته شده است. حتماً به 

خواندنش می ارزد:
اعتقادات  با  مسلمان  ای  خانواده  در  پسری  کنید  فرض   «
یک  در  ای  نقطه  در  آنها  متولد شود.  استوار  بسیار  مذهبی 
شهر پرجمعیت زندگی می کنند و ساکن آپارتمانی کوچک 

هستند.
هزاران رویداد کوچک و بزرگ، زندگی پسرک را تشکیل می 
دهد. مثلا وقتی خیلی کوچک بود، یک روز بارانی با مادرش 
از خیابان عبور می کردند. پسرک در یک لحظه که مادرش 
مشغول صحبت خودش را به سگ کوچکی رساند. سگ به او 

نزدیک شد و بدنش کمی به لباس پسرک مالیده شد.
آن روز تمام لباس های او شسته و تطهیر شد. به او توضیح 
داده شد که سگ حیوان کثیف و نجس است. بعدها پسرک 
شاهد لولیدن سگ های ولگرد توی کوچه ها و آشغال های 

شهر بود.
وقتی حدودا دوازده ساله بود، یک روز سگی برادر کوچکش 
را گاز گرفت. او به شدت گریه می کرد و گفته شد که باید به 

او آمپول هاری تزریق کنند.
بعدها که بزرگ تر شد، رابطه بین چند بیماری و بزاق سگ 
را در چند جا مطالعه کرد؛ ضمن آنکه رساله های مذهبی نیز 

اطلاعاتی در این مورد به او می داد.
اجازه بدهید او را بگذاریم و به سراغ فرد دیگری برویم.

اصلی  شغل  آمد.  دنیا  به  کشاورز  ای  خانواده  در  دخترک 
پدرش گله داری بود. همیشه حداقل دو سگ، نگهبان گله 
مساعد  شرایط  از  مراقبت  خانواده  افراد  وظایف  بودند.  آنها 

برای زیست گله و ضمنا سگ های نگهبان گله بود.
برخی روزها که پدرش با اسب از خانه بیرون می رفت اگر 
دیر می کرد سگ وفادار خانواده، پشت در انتظار مرد خانه را 
می کشید و وقتی صدای آشنای اسب او را می شنید با هیاهو 
دیگران را مطلع می کرد و پدر وقتی وارد می شد دستی به 

سر و روی سگ می کشید.
باطلاقی  توی  کوچکش  برادر  روز  یک  که  آید  می  یادش 
افتاد و در حالی که او از ترس جیغ می کشید، سگ خانواده 

خودش را داخل آب انداخت و کودک را نجات داد.
آنها  کودکی  دوران  از  هایی  خاطره  که  را  کودک  دو  این 
که  نداریم  کاری  کنیم.  می  رها  سال  چند  برای  خواندید 
آن  از  حالا  کردند.  ازدواج  و  شدند  آشنا  یکدیگر  با  چگونه 
ازدواج چند سال گذشته است. به مکالمه آن دو توجه کنید. 
)به عمد سخنان هر یک را با شماره ردیف مشخص کرده ایم.(

۱- زن: به نظر من باید فکر کرد. اگر این بار هم دزد بیاید 

معلوم نیست چکار می خواهیم بکنیم.
2- مرد: اون یک دفعه هم، دزد اشتباهی خونه ما را انتخاب 

کرده بود. ما که چیز پر ارزشی نداریم.
زحمت  سالها  نتیجه  داریم  که  همین  حال  هر  به  زن:   -۳
ماست. اگر نباشد، اگر یک تکه اش کم شود، هزار مشکل به 

وجود می آید.
۴- مرد: میدم چفت و بست بیشتری برای در درست کنند.

۵- زن: اگر از روی دیوار آمد چی؟
۶- مرد: می توانم روی دیوار هم بدهم نرده بکشند.

7- زن: چطوره یک سگ بیاریم.
۸- مرد: سگ بیاوریم! کجا نگهش داریم؟

۹- زن: خوب معلومه توی خونه؟
۱0- مرد: سگ کثیفه

۱۱- زن: خوب می شوییمش
۱2- مرد: احمق، مگر سگ را می شویند؟

۱۳- زن: خوب بله می شویند. چرا فحش می دی؟
۱۴- مرد: ...

۱۵- زن: ... «
همه ما کما بیش با چنین مشکل مواجه بوده ایم ؛ البته نه 
درباره خرید یا عدم خرید سگ بلکه با مشکلی به نام »تبدیل 

یک مسأله مشترک به یک اختلاف« یا »سوء تفاهم«.

فرمول ساده جلوگیری از سوء تفاهم در ارتباطات خانوادگی 
و اجتماعی

است  این  قضیه  ظاهر  گردیم.  برمی  فوق  قصه  به  دیگر  بار 

که هم زن و هم مرد، درباره یک موضوع واحد صحبت می 
کنند، هر دو می دانند که سگ چیست و اگر نفر سومی هم 
به حرف هایشان گوش کند، سگ را با حیوان دیگری اشتباه 

نخواهد کرد.
این اما تمام قصه نیست ؛ واقعیت این است که هر کدام از 
آن دو، درباره دو حیوان کاملًا متفاوت صحبت می کنند: مرد 
زن  و  زند  می  حرف  خطرناک«  نجس  »موجود  یک  درباره 
درباره یک »موجود وفادار مهربان« ؛ فقط اسم و شکل این دو 

موجود شبیه هم است.
و  خانوادگی  زندگی  در  ما  اختلافات  از  ای  عمده  بخش 
اجتماعی ناشی از تفاوت معناهایی است که در کلمات دچار 

آن هستیم و این ، البته امری طبیعی است. 
معنا  تمام  به  مادری  مهر  از  که  کسی  برای  »مادر«  واژه 
مسؤولیت  بی  و  معتاد  مادری  که  کسی  با   ، بوده  برخوردار 
داشته که فرزندش را به کار اجباری یا فحشا وا می داشته 

است تا خرج اعتیادش را در آورد، یکسان نیست. 
واژه شراکت، برای کسی که بهترین تجربیات کاری و تجاری 
را با شریکش داشته ، با کسی که شریکش به او خیانت کرده 

و اموالش را برده است، یک واژه واحد قلمداد نمی شود.
را  او  باید  فرزند،  رفتار  بهبود  برای  کند  فکر می  که   کسی 
تعامل  در  را  »انتخاب«  مکانیزم  که  کسی  با  کرد  »تنبیه« 
با فرزندش انتخاب می کند، در تعبیر کلمه »تربیت« با هم 

متفاوت اند و ... .
است-  انسانی  ارتباطات  علم  نامداران  از  -که  برلو«  »دیوید 
تنهایی  به  او کلمات  از دیدگاه  دارد.  به موضوع  نگاه جالبی 
معنایی ندارند، معنا در درون انسان هاست. انسان ها معنای 
خود را بر کلمات بار می کنند و سپس کلمات را به سمت 

یکدیگر روانه می سازند.
اشتباه بزرگ ما می تواند این باشد که کلمات را بدون توجه 
در چنان صورتی  کنیم.  معنی  و  دریافت  کلمات  گوینده  به 
در  ویژه  به  این خطر  دارد.  وجود  همیشه  تفاهم  سوء  خطر 
انتزاعی دارند بیشتر است. مانند این که  کلماتی که معنای 
زن خوشبختی را چیزی می داند و شوهرش معنای دیگری 
از آن دارد. بنابراین ، هر کدام از آنها، بر اساس معنای خود از 
خوشبختی می کوشد دیگری را خوشبخت کند ولی نتیجه ، 

هرگز مطلوب نیست.  
در چنین وضعی زن با خود می گوید: »من که تمام تلاش 
خودم را برای خوشبخت کردن همسرم انجام می دهم ولی 
انگار او اصلًا نمی بینید.« مرد هم دقیقاً همین ها را با خود 

می گوید و شکاف میان آن دو ، روز به روز بیشتر می شود
توان  می  زندگی  برای  عملی  نتیجه  چه  بحث  این  از  حال 

گرفت؟ 
در پاسخ، این سه نکته را می توان به طور خلاصه مطرح و 

بحث را جمع بندی کرد:
۱ - همیشه یادتان باشد که کلمات، به خودی خود الزاماً معنا 
ندارند. کلمات )به خصوص انتزاعی ها( همراه با گوینده شان 

معنی دار می شوند. 
2 - قبل از این که درباره حرف های طرف مقابل تان قضاوت 

برای  برسید.  کلمه  از  مشترکی  درک  به  کنید  سعی  کنید، 
رسیدن به این درک مشترک، از کلمه عبور کنید و بکوشید 
را  دارد  موضوع  و  کلمه  آن  به  تان  مقابل  طرف  که  نگاهی 
کلمه،  سر  بر  بحث  جای  به  صورت،  این  در  کنید.  کشف 

خواهید کوشید درباره مفهوم آن به نتیجه مشترک برسید.
یک  مرد  نظر  در  سگ  نوشته،  این  اول  قصه  در  اگر  مثلًا 
هم  با  اختلافی  هیچ  دو  آن  بود،  مهربان«  وفادار  »موجود 
نداشتند. متقابلًا اگر زن هم سگ را »موجود نجس خطرناک« 

می دانست هم اختلافی در بین نبود.
اگر این دو، می دانستند که در پس کلمات، می تواند مفاهیم 
متعدد و متفاوتی وجود داشته باشد، می توانستند به جای 
و  و خطر سگ  نجسی  یا  پاکی  درباره  بر سر »سگ«  بحث 

درباره مهربانی و وفاداری اش با یکدیگر حرف بزنند.
یک  سگ  همسرش،  نظر  در  که  دانست  می  زن  اگر  مثلًا 
موجود نجس و خطرناک است، می توانست راهی برای نجس 
نشدن خانه و زندگی شان از دست سگ ارائه دهد و درباره 
خطر سگ هم به او یاد بدهد که چگونه می توان از خطر او 
در امان ماند. در این صورت شاید مرد می پذیرفت که برای 

حفاظت از خانه شان یک سگ بخرند.
۳ - همیشه به یاد داشته باشید که ممکن است آنچه شما 
می  دریافت  مقابل  آنچه طرف  و  باشد  چیز  یک  گویید  می 

کند، چیز دیگر. 
دریافتی  پیام  مساوی  الزاماً  ارسالی  پیام  که  نکنید  فراموش 

نیست و این ، منشأ بسیاری از اختلافات است.
 بنابراین باید تلاش کنید مفهوم آن کلمه را به همان شکلی 
که در ذهن تان هست بیان کنید. مثلًا در قصه اول، در کنار 
این جمله که »من با خریدن سگ مخالفم« باید توضیح داده 
می شد که از نظر من، سگ حیوان نجس و خطرناکی است 

که نباید وارد خانه شود.
در مثالی دیگر، زن و شوهر به جای این که همدیگر را متهم 
کنند که »تو بلد نیستی فرزندمان را خوب تربیت کنی«، باید 
ابتدا معنایی که از تربیت در ذهن خود دارند را بیان کنند. 
مثلًا یکی از والدین می تواند بگوید: »به نظر من ، برای این 
که فرزندمان فلان کار را انجام ندهد، بهتر است با با نقل قصه 
ای عواقبش را به او گوشزد کنیم. این به نظر من ، می تواند 

یک گام برای تربت اصولی فرزندمان باشد.«
از اینجای بحث به بعد، دو طرف یکدیگر را متهم نمی کنند 
های  روش  درباره  بلکه  نیستی  بلد  کردن  تربیت  اصلًا  که 
تربیت با یکدیگر صحبت خواهند کرد و این ، یعنی یک گام 

به جلو و یک گام از اختلاف فاصله گرفتن.
البته شاید درباره روش ها هم با یکدیگر اختلاف داشته باشند 
ولی حالا که از پوسته کلمات )در اینجا ، تربیت( گذر کرده 
با یکدیگر  اتهامی  اند، می توانند منطقی تر و به شکل غیر 
صحبت و مسأله را حل کنند )در حالی که قبلًا درباره اصل 

مسأله با هم درگیر بودند.(
با دانستن این مطلب ساده، بسیاری از مشکلات ارتباطی ما 
اساساً به وجود نمی آیند و یا راحت تر و با هزینه کمتر حل 

می شوند.

عصرایران ؛ جعفر محمدی - بسیاری از پدر و مادرها، رؤیاهای محقق 
نشده خود را در آینده فرزندان شان جست و جو می کنند. خیلی ها 
هم معتقدند که چشم انداز زندگی بزرگسالی فرزندان شان را باید از 

دوران کودکی برایشان ترسیم کرد تا »بچه، هدف داشته باشد.«
به همین دلیل است که خیلی از پدر و مادرها، شغل آینده فرزندان 
خود را تعیین و به وی ابلاغ می کنند!  این ابلاغ می تواند مستقیم 
باشد: تو باید پزشک شوی... مهندس که بشوی باید خانه جدیدمان 
خوبی  خلبان  عمویت  مانند  هم  تو  دارم  آرزو  کنی...  درست  خودت 
بشوی... . یا غیر مستقیم: می بینی پزشک ها چقدر خوب پول در می 
آورند؟... همیشه آرزو داشتم یک خلبان بشوم ولی نتوانستم ... خوش 

به حال همسایه! پسرش توانست در آزمون وکالت قبول شود... .
تحت تأثیر همین القائات -به علاوه رؤیاپردازی های کودکانه- است 
فوراً  بپرسی که می خواهی چه کاره شوی،  آموزی  از هر دانش  که 
شغل آینده اش را می گوید و اتفاقاً هم اکثرشان می خواهند پزشک 

شوند )با تعیین تخصص(، یا مهندس، یا معلم یا خلبان.
و بدین ترتیب سال های کودکی و نوجوانی در رؤیای شغلی سپری 
می شود که هیچ دورنمای مشخصی برای رسیدن به آن وجود ندارد.

فراتر از دورنما، اساساً هیچ تضمینی وجود ندارد که آنچه تحت عنوان 
شغل آینده در ذهن فرزندان بارگذاری می شود، با مختصات فکری، 
ذهنی، جسمی و علایق فردی آنها در آینده همخوانی خواهد داشت 
یا خیر؛ و نیز مشخص نیست که آیا شرایط لازم برای رسیدن به آن 
هدف، محقق خواهد شد؟  در واقع بزرگ ترها و مشخصاً پدر و مادرها 
رؤیایی را در ذهن فرزندان شان می کارند که به احتمال قوی محقق 
نمی شود که اگر قرار بود محقق شود، به جز اندکی، همه بزرگسالان 
امروز - کودکان دیروز - یا پزشک بودند یا مهندس، یا خلبان یا معلم!

این است که تعیین یک شغل مشخص در ذهن کودکان و  واقعیت 
نوجوانان، آنان را از فرصت های زیادی که می توانند بدانها بیندیشند 
در  فرد  آینده  شغل  تعیین  دارد.  می  باز  کنند،  انتخاب  آینده  در  و 
کودکی، در واقع یک »تله ذهنی« ایجاد می کند و فرد در آن می ماند.

استنفورد  دانشگاه  کارآفرینی  حوزه  مدرسان  از  تیناسیلیگ،  خانم 
آمریکا در این باره می گوید: القائات بزرگ ترها درباره شغل و رشته 

تحصیلی فرزندان، خط مشی ذهنی او را تشکیل می دهند و یک گره 
روانی را در مغز آنان ایجاد می کنند تا فرد نتواند در خصوص رشته یا 

شغل، جهت درست را انتخاب کند.* 
ما  از  کدام  هیچ  که  است  جدیدی  های  موقعیت  از  سرشار  آینده، 
خبری در آنها نداریم. وقتی تمام آینده فرزندمان را در یک تله ذهنی 
متوقف می کنیم در واقع او را از موقعیت ها و فرصت های زیادی که 
در زندگی هر فرد پیش می آید محروم می کنیم، بدین گونه که او به 
گزینه های دیگر فکر نمی کند یا اگر هم فکر کند، با احساس کدورت 
ذهنی  تله  یک  گرفتار  که  جوانی  و  نوجوان  کودک،  است. همچنین 
یا رشته تحصیلی  رؤیاهایش حول یک شغل  و  زندگی  تمام  و  است 
از زندگی  خاص می چرخد، به احتمال قوی، فرصت های زیادی را 
اش خط می زند. به علاوه، خیلی ها وقتی به آنچه بزرگ ترها برایش 
تصویر کرده اند نمی رسند )که اغلب هم همین طور است(، تا آخر 
از شغلی  با آنها همراه است، حتی اگر  ناکامی خفیفی  عمر احساس 
که الان دارند رضایت داشته باشند. تا بدین جای بحث مشخص شد 
که بهتر است از ترسیم یک نقطه خاص و شغل معین به طور جدی 
خودداری کنیم. حال سوال اینجاست که در برابر پرسش کودکان خود 

که »وقتی بزرگ شدم چه کاره بشوم؟« چه پاسخی دهیم؟
ضروری  و  خوب  ها  شغل  همه  که  بگوییم  فرزندمان  به  است  بهتر 
هستند و فرقی نمی کند که چه شغلی داشته باشی. مهم این است 
یک  مثلًا  باشی،  بهترین  آن  در  کنی  سعی  داری  که  شغلی  هر  که 
پرستار خوب ، بهتر از یک پزشک متوسط است و یک پزشک خوب 
هم بهتر از یک پرستار متوسط است. در همین مثال، خود پزشکی 
و پرستاری مورد قضاوت قرار نمی گیرد که کدامش بهتر است، بلکه 

ملاک قضاوت این است که کدامشان در شغل خود بهتر هستند.
این نخواهد بود که  این ذهنیت بزرگ شود، درگیر  با  اگر فرزندمان 
»اگر فلان رشته را که بدان علاقه مندم انتخاب کنم شاید اطرافیانم 
ناراضی باشند« بلکه انتخابی که بدان علاقه دارد را در پیش می گیرد 

و سعی می کند در مسیر انتخابی اش، بهترین باشد.
در  یا  ملی  یا  جهانی  در سطح  که  موفق  انسان   ۱0 از  فهرستی  اگر 
آنان  که  دید  خواهید  کنید،  ردیف  را  شناسید  می  تان  اطرافیان 
نه  کرده،  متمایزشان  آنچه  و  دارند  گوناگونی  مشاغل  و  تحصیلات 
شغل و تحصیلات خاص که بهترین بودن در حرفه ای است که بدان 
افراد تحصیلات دانشگاهی موفقی  این  از  بسیاری  اند. حتی  مشغول 

نداشته اند و بعضاً اخراجی دانشگاه یا محل کارشان بوده اند.
 20 what i wish i knew when i was کتاب*

تمرین بسیار ساده است. یک موقعیت یا یک مفهوم 
را در نظر بگیرید و بکوشید منظوری که مد نظرتان 
است را حداقل با ۵ جمله متفاوت بگویید. این تمرین 
اعضای  با  یا  دهید  انجام  تنهایی  به  توانید  می  را 

خانواده و دوستان تکرار کنید.
مهمی  بخش   - روزبه  محمدسعید  ایرانی؛  خانواده 
در  چه  و  خانوادگی  روابط  در  چه   ، ما  مشکلات  از 
گفتن«  سخن  »نحوه  از  ناشی  اجتماعی،  تعاملات 

خودمان یا دیگران است. 
ما، می توانیم منظور خودمان را به بیان های مختلفی 
اظهار کنیم و در هر بیان ، بازخورد متفاوتی بگیریم. 
جمله معروف » بفرما و بنشین و بتمرگ، همه شان 

یک معنا دارند » ناظر به این بحث است.
های  مهارت  هایمان  خیلی  که  است  این  واقعیت 
کلامی بالایی نداریم و چون دایره واژگان مان محدود 
است، از کلمات محدود و جملات ابتدایی برای بیان 
منظورمان استفاده می کنیم. این در حالی است که 
منظور  که یک  برسیم  توانمندی  این  به  بتوانیم  اگر 
جملات  با  مخاطب،  و  موقعیت  به  بسته  را  واحد 
متفاوتی بیان کنیم، سطح بالاتر و بهتری از تعاملات 
خانوادگی و اجتماعی را تجربه خواهیم کرد و ای بسا 

از برخی سوء تفاهم ها، جلوگیری خواهیم نمود.
کتاب  خواندن  برسیم؟  توانمندی  این  به  چگونه  اما 
های متعدد، به ویژه رمان، داستان کوتاه و شعر می 
تواند در دراز مدت به ما کمک کند. دیدن فیلم های 
خوب هم حتماً می تواند مفید باشد. اما یک تمرین 
تان  برای  تواند  می  هم  که  کنم  می  پیشنهاد  عالی 
سرگرم کننده و جذاب باشد و هم قدرت کلامی تان 
را افزایش دهد. تمرین بسیار ساده است. یک موقعیت 
یا یک مفهوم را در نظر بگیرید و بکوشید منظوری که 
مد نظرتان است را حداقل با ۵ جمله متفاوت بگویید. 
این تمرین را می توانید به تنهایی انجام دهید یا با 

اعضای خانواده و دوستان تکرار کنید.

بسیار  و  هستید  مهمانی  یک  در  کنید  فرض  مثلًا 
می  شما  آورد.  نمی  را  غذا  میزبان  ولی  اید  گرسنه 
خواهید از میزبان بخواهید غذا را سرو کند. با ۵ جمله 

خواسته تان را بیان کنید:
- ببخشید! شام را کی می آورید؟
- برای شام منتظر کسی هستیم؟

- هر چقدر شام را دیر بیاورید به ضرر خودتان است، 
چون ما گرسنه تر می شویم.)به شوخی(

- هر وقت خواستید شام را بیاورید حتما بگویید بیایم 
کمک کنم.

- به به! چه بوی مطبوعی از آشپزخانه می آید؛ آدم را 
سر هوس می آورد که رژیمش را بشکند.

. ... -
تمرینی مانند این، می تواند مهارت های کلامی شما 
را به طرز شگفت انگیزی ارتقا دهد. برای پیدا کردن 
موضوع می توانید از روش های زیر هم استفاده کنید:
و  خودتان  برای  که  اخیری  و  گذشته  اتفاقات  به   -
اطرافیان تان رخ داه است فکر کنید و ببینید به جای 
جملات گفته شده ، چه جملات دیگری هم می شد 

گفت.
ها،  داستان  خواندن  یا  ها  فیلم  تماشای  هنگام   -
خودتان را جای هنرپیشه ها بگذارید و فکر کنید چه 

جملات دیگری می شود گفت.
- موقعیت های فرضی تصور کنید -مانند مثال فوق- 

و بکوشید جملات مختلف را تمرین کنید.
- چند کلمه )ترجیحاً ۳ کلمه( هر چند بی ربط را در 

نظر بگیرید و با آنها جملات تک فعلی بسازید.
جملات  از  خود،  پیرامونی  وضعیت  توصیف  برای   -
وضعیت  به  اشاره  برای  مثلًا  کنید؛  استفاده  متعدد 

هوای امروز.
یادمان باشد که بخش بسیار مهمی از ارتباطات ما ، با 
کلام رخ می دهد و هر چقدر مهارت های کلامی ما 

بیشتر باشد، در ارتباطات مان موفق تر خواهیم بود.

فرمول ساده جلوگیری از سوء تفاهم در 
ارتباطات خانوادگی و اجتماعی

یک تمرین ساده برای افزایش شغل آینده فرزندان و اشتباه فراگیر پدر و مادرها
مهارت های کلامی
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این اندیشه ی پاک و تقوای ناب مرهون قلم و بیان است که خداوند 

به آن دو در سوره های »علق« و »الرحمن« سوگند یاد فرموده تا بشر 

ارزش آن را دریابد و آن را از دست خویش هرگز بر زمین نگذارد. 

در افتخار مسلمین همین بس که طلیعه ی کتاب آسمانیشان به نقش 

قرائت و کتابت منقش شده و به بیان و قلم که خاص انسان است 

سوگند یاد کرده است. 

تأثیر آن در  تأکید قرآن در نقش قلم و  به  با توجه  بار است  تأسف 

روشنگری، بیگانگان از ما پیشی گرفته و از کتب و تعالیم دانشمندان 

و محققین اسلامی استفاده کرده، انواع علوم و فنون را کشف کرده، 

به  افتاده و  به کار بستند و در حال حاضر کشورهای اسلامی عقب 

آنان محتاج اند.

عجبا که در قرآن سوره ای به نام »قلم« داریم و در آن، خداوند به 

قلم سوگند خورده و این مطلب نشانگر میزان اهمیت به ارزش آن می 

باشد. بنابراین قلم را باید احترام کنیم چنانچه بعضی از شعرای بیدار 

اشعاری در وصف آن 

سروده اند. 

قلم را وسیله و ابزار آگاهی خویش قرار دهیم. چون علم مقدس است، 

نویسند  می  آنچه  و  آن  »به  نیز  خداوند  است.  مقدس  نیز  آن  ابزار 

سوگند یاد کرده.«  پس زمانی که قلم شروع به نوشتن می کند، نزد خدا 

بسیار محبوب و مقدس است که به آن سوگند می خورد.

خداوند، پیامبر)ص( را از معراج بازگرداند تا مردم را همراه خود بیاورد 

و  محققین  بود.  رسیده  عروج  ی  درجه  آخرین  به  ایشان  درحالیکه 

نویسندگان نیز به تبع او چنین رسالتی به عهده دارند. هدایت جامعه 

به وسیله ی متفکرین و محققین است، جامعه مدیون دیدگاه و تفکر 

آنهاست، مرهون اندیشه ی آنها است. گرچه وجود امثال شیخ مفید، 

شیخ صدوق، طبرسی، ابوعلی سینا، ملاصدرا و... در بین ما نیستند اما 

اندیشه ی آنان است که به ما و جامعه ی ما حیات و نور می بخشد 

و صدها سال است که طالبان علم را هدایت می کند. این نتیجه ی 

تحقیق و از آثار قلم است که امام خمینی)ره(، علامه ی طباطبایی، 

مطهری، شریعتی و... می سازد که عامل رشد انسانهای زمان خود و 

موجب احیای نسلهای بعد از خود شدند.

امام  عصر  هم  ایشان  »کلینی«،  بنام  است  شخصیتی  شیعه،  درتاریخ 

)علیهم  بیت  اهل  اخبار  تمام  برجسته،  محقق  این  بود.  )عج(  زمان 

السلام( را از لابه لای کتابها، از شهرها و بلاد مختلف و از نقاط دور در 

کتابی جمع آوری کرد تا اندیشه و تعالیم نورانی اهل بیت)ع( مصون 

بماند و به آیندگان منتقل شود، »اصول کافی« که یکی از چهار کتاب 

مانند  آثار دیگرِ  اثر برجسته و هزاران  این  نزد شیعیان است.  مرجع 

آن، برکاتِ قلم و میزان تأثیر آن در رشد و آگاهی بشر است که معمار 

هستی به آن سوگند یاد فرموده است. 

﴿ عَلَّمَ الْنِسَانَ مَا لَمْ يَعْلَمْ ﴾ ﴿5﴾

ترجمه: به انسان آنچه را نمی دانست یاد داد.

شرح: ذکر »قلم« و سوگند به آن در اولین سوره ی نازل شده گواهی 

است  )ص(  خاتم  پیامبر  شریعت  که  شریعت  آخرین  اینکه  بر  است 

در طول  است.  یادگیری  و  دانایی  علم،  دوران شکوفایی  قلم،  دوران 

تاریخ هیچ زمان شکوفایی علم، به میزان دوران پیامبر)ص( و پس از آن 

نبوده است. تا آن زمان این مقدار نشر علم، تعلیم، کتابت و بحثهای 

علمی سابقه نداشت و بشر در جهل به سر می برد، از زمان پیامبر)ص( 

بود که علم و آگاهی زینت محفل بشر شد.

بشری که جاهل بود توسط فرستاده ی خداوند با آیاتی که در صدر آن 

از خواندن و نوشتن و توجه به قلم یادشده، دعوت به فراگیری علم و 

دانش را تابلویی برای شناخت مکتب خود ساخته و به جهانیان معرفی 

فرموده و انسان را به بینش و دانش توصیه می کند و او را ترغیب می 

کند که به دنبال یادگیری رود، یادگیری آنچه که نمی داند. 

در کدامین یک از مکاتب بشری سرفصل اول آن همچون قرآن کریم 

اینگونه اختصاص به قرائت، کتابت و قلم و قداست آن شده است؟

﴿ كَلَّ إنَِّ الْنِسَانَ لَيَطْغىٰ ﴾ ﴿6﴾

ترجمه: این چنین نیست به درستی که انسان در طغیان است. 

شرح: با نگاهی به سیر آیات این سوره و مراحل آن، در می یابیم که 

با وجود آفرینش شگفت انگیز انسان و اکرام او بوسیله ی انواع نعم 

که  ارزشی  و  و کرامت وی  قلم و عزت  توسط  اش  آگاهی  و  و رشد 

منعم او برایش منظور فرموده معذلک ناسپاسی کرده و لذا کفران او 

« اعتراض خداوند است به جسارت و  را یادآور می شود. مفهوم »كَلاَّ

ناسپاسی بشر، تداعی سخن پدری است که به فرزندش می گوید: من 

تو را بزرگ کردم، غذا، پوشاک، مسکن، لوازم تحصیل و... برایت فراهم 

آورده و تربیتت کردم و چون آن فرزند ناسپاسی و طغیان کرده، پدر 

این نعمت ها را می شمارد و یادآور می شود که این تو بودی که در 

مقابل این همه نعمت و سرمایه های گرانقدر و ارزشمند می توانستی 

قدردانی کنی پس به چه دلیل ناسپاسی کردی، چرا خطا کردی و چرا 

چنین کردی؟

قرآن : »خدا کسی است که آسمانها و زمین را آفرید و از آسمان آب 

را نازل کرد و با آن میوه های مختلف را برای روزی شما بیرون آورد 

و کشتیها را مسخر شما کرد تا بر سطح دریا به فرمان او حرکت کنید 

 ، سواری  خودرو  کشتی،  از  غیر  نمود.«   شما  مسخر  نیز  را  نهرها  و 

قطار، هواپیما و... بدست خودتان ایجاد کرد  تا بوسیله ی حرکت آنها 

از طریق تجارت، روزی تان را تأمین کنید و نهرها و رودخانه ها را 

بتوانید برق و تکنولوژی تولید کنید و رفاه  تا  در اختیارتان قرار داد 

بیشتری داشته باشید. »و خورشید و ماه را که پیوسته در حرکت اند و 

شب و روز را مسخر شما ساخت و هر چه از او خواستید در خدمت 

شما قرار داد و اگر بخواهید نعمت های او را بشمارید هرگز امکان 

شمارش نیست حقاً که  انسان ستمگر و ناسپاس است.«  روز و شب 

در خدمت شما قرار گرفتند، آسمان و زمین را و برّ و بحر را مُسخّر شما 

کرد تا  در عمق دریاها نفوذ کنید، قادرید به آسمانها بروید، هر نیازی 

که شما داشتید از نظر غذایی، پزشکی، علمی، معرفتی )انبیاء و امامان، 

فرستادن کتاب و...(، نیازهای جسمانی و روحانیِ شما را تأمین می کند 

و در انتها می فرماید: انسان بسیار ستمگر و بسیار ناسپاس است که 

آنها را نمی داند،  بیند و طریقه ی مصرف درست  این نعمتها را نمی 

غرق در نعمت است و نمی بیند. تنها به دنبال آخور است. کدام غذا و 

کدام مکان لذت بیشتری دارد؟ کجا می تواند بیشتر برتری طلبی کند، 

به آلودگیها خو کرده، برایش زندگی حیوانی لذت بخش و شیرین گشته 

و انعام و اکرام و معنویات را رها کرده، مسیر رشد را گُم کرده. این 

معنای »ظلوم و کفور« و به عبارتی  تفسیر کلمه ی »طغیان« است.

انسان  به  یادآور شده و سپس  را  نعمتها  ابتدا خداوند  این سوره  در 

طغیانگر که حد نعمت را شکسته، عتاب می کند: »کلّا«، سزاوار نیست 

و این چنین نیست که انسان حد نعمت را رها کرده، یا به وسیله ی 

همین »قلم«، که ابزار علم است، طغیان کند. نعمت قلم را در جهت 

ویرانگری و نابودی جامعه ی بشری بکار برده و چه بسا این قلم ها به 

ناحق قتل اولیاء خدا را امضا کردند و عامل تهیه ی سلاح مخرب شدند. 

اگر جهان آفرینش را تشبیه کنیم به یک انگشتری، خداوند انسان را 

نگین آن ساخته، لکن انسانِ ستمگر و نادان جایگاه والایش را از دست 

داده و خود را به نابودی کشانده، پس قطعاً انسان در طغیان است که 

قلم را که ابزار کمال است، ابزار ستم و آلت دست قدرت و استکبار 

به  را  خود  استعدادهایش،  توسط  تواند  می  انسان  است.  داده  قرار 

عالی ترین درجه ی رشد برساند که تصورش امکان پذیر نیست، چون 

»ابراهیم خلیل« از  فرشته برتر شود و می تواند به پست ترین درجه 

از چهارپایان سقوط کند و چون »فرعون«  ی ممکن، حتی پست تر 

و »یزید« گردد. 

قرآن : »ما انسان را خلق کردیم از نطفه ی مختلطی و او را شنوا و 

باشد  تواند شاکر  اختیارش قرار دادیم می  را در  راه  بینا قرار دادیم، 

یا ناسپاس.«  

این معنا است که استعدادهایی را که خداوند به او عطا  طغیان به 

کرده، در جهت رضای منعم بکار نبرد. به عبارت دیگر شکستن حدود 

الهی و خروج از مرز عبودیت است. خداوند زبان را آفریده تا با آن 

ما طغیان  و  نکنیم  اش  آلوده  به کذب  بگوییم و هرگز  راست  سخن 

کردیم، حد منعم را شکستیم و با دروغ آلوده اش نمودیم. اگر غذا را 

زیادتر از حد سیری بخوریم، طغیان و حد شکنی است. اگر برای انجام 

کار خیر، وقت داشته باشیم و انجام ندهیم، تن پروری و تنبلی کنیم، 

حد شکنی و طغیان است. اگر از وقت بدرستی استفاده نکنیم و وقت 

را که بهترین سرمایه ی وجود است، هدر دهیم، طغیان کرده ایم. 

حال که متوجه شدیم طغیان به چه معنا است، ببینیم چه عاملی باعث 

ایجاد آن می شود؟ چرا انسان حد خدا را می شکند؟ چه عاملی او را 

از بندگی خارج می کند؟

﴿ انَ رءَاهُ استَغنیٰ ﴾ ﴿7﴾

ترجمه: از اینکه خود را بی نیاز ببیند. 

شرح: انسان زمانی که احساس می کند مستقل شده، طغیان می کند. 

زمانی که مالش زیاد می شود، پُست و مقام کسب می کند، صاحب 

همسر و فرزند می شود، موقعیت خوبی دارد، امورش بسهولت انجام 

است  خودش  این  کند  می  تصور  شده،  مستقل  آنگاه  و....  شود  می 

که واجد قدرت و امکانات شده است و نیازی به خداوند ندارد. در 

واقع سبب را می بیند امّا مسبب را که تمام امکانات را به او داده و 

در  برد.  یاد می  از  گردد،  او محقق نمی  اراده ی  بدون  تدبیری  هیچ 

نظام هستی هیچ حرکت و نیرویی وجود ندارد که اراده ی ربّ در آن 

دخالت نداشته باشد. اوست که خلقِ سبب کرده و تدبیر سبب می 

کند تا بندگان را در بندگی آزمون کند. تمام امکانات با اراده ی او در 

اختیار بندگان قرار گرفته است. خداوند هدف از دادن نعمات را به 

این صورت بیان می فرماید: »اوست که شما را جانشینان خود در زمین 

ساخت و درجات بعضی را در امتیازات دنیوی فوق بعضی قرار داد تا 

شما را بدانچه در اختیارتان قرارداده بیازماید همانا پروردگار تو سریع 

العقاب و آمرزنده است.«  

در  را  تا شما  دهیم  می  فرزند  و  مقام، همسر  و  پُست  اقتدار،  مال، 

کند  می  استقلال  احساس  زمانی  انسان  بیازمائیم.  بندگی  و  طغیان 

برد.  یاد می  از  را  او  و  دانسته  ناحیه ی خود  از  را  مُنعم  نعمتِ  که 

بوسیله ی یک  بود،  قدرتمند  لشکری  که صاحب  را  خداوند، »نمرود« 

سرباز کوچکش )پشه ای ضعیف( از پا در آورد. »تمام آسمان و زمین 

سرباز خدا هستند.«  به آب فرمان غرق کردن فرعون، به باد دستور 

بر  شدن  آتش سرد  به  ثمود،  قوم  بلعیدن  زمین  به  عاد،  قوم  هلاکت 

ابراهیم را امر می کند. 

»مولوی« در مثنوی داستانی نقل می کند به این شرح: 

شبی، شیری وارد اصطبلی شد و گاو درون اصطبل را خورد. شب هنگام 

صاحب گاو وارد اصطبل شد و در را بست و چون تاریک بود بجای 

گاو، شیر را بغل کرده و با دست کشیدن به یالش با غرور خاصی شیر 

را بسوی آخور می کشاند، شیر هم چیزی نگفت در حالی که در دل و 

ذهن خود با صاحب گاو صحبت می کرد: اگر روز بود و مرا می دیدی 

از وحشت، قالب تهی کرده جان می دادی، حال که تاریک است و مرا 

نمی بینی، هر کاری دلت می خواهد بکن. ما هم در محضر رب خبیر و 

قادر و بینا در غفلت و تاریکی قرار داریم. پروردگار حُکمِ شیر قدرتمند 

را دارد و جسارتهای ما را نادیده گرفته و می گوید: هر کاری دلت می 

خواهد بکن تا روز )قیامت( بیاید و مرا ببینی!

نقطه ی مقابل استقلال »فقر« است. فقر احساس نیاز است که انسان 

بداند خود هیچ چیز ندارد و تحت امر رب است و تا او اجازه ندهد 

کاری نمی تواند انجام دهد. حتی در ساده ترین اعمال، زمانی که می 

ایستد یا می نشیند، به حول و قوه الهی و با نیرویی که از موهبتهای 

او است، این اعمال را انجام می دهد. باید بداند اگر عمل خیری نیز 

انجام دهد، فاعلش خدا است. انسان هرگز مستقلًا فاعل خیر نمی شود، 

خداوند خیر مطلق است و خیر از ناحیه ی اوست و عبد، خود را در 

مسیر خیر قرار می دهد. حتی اگر نماز خوب می خواند، خدا به او 

توفیق داده بنابراین نباید خود را ببیند و نمازش، عامل غرور و عُجبش 

شود. به همین دلیل خدا به پیامبرش می فرماید: »بگو نمازم، اعمالم، 

زندگی و مرگم از آنِ رب العالمین است.«  این بود مُجملی از نیاز و 

طغیان بشر در مقابل مُنعم خویش.

﴿ انَِّ الِیٰ رَبِّکَ الرُّجعیٰ ﴾ ﴿8﴾

ترجمه: به درستی که بازگشت به سوی پروردگار تو است.

شرح: موضوع این آیه، تهدید است. بدرستی که بسوی ربت برگشت 

می کنی. خطاب به انسان طاغی است. به طور اعم به عموم بشر و به 

طور اخص به فرد طاغی که قدردان نعمت نیست و هر آنچه میل دارد 

انجام می دهد. بدان بسوی ربت باز خواهی گشت و در قیامت به 

حسابت رسیدگی خواهیم کرد. تصور نکن که اگر طاغی و یاغی هستی 

تو بدون  و مُکنت و قدرت داری و جسارت می کنی، آزادی! اعمال 

پاسخ نخواهد ماند. به جسارت هایت یک به یک رسیدگی خواهیم 

کرد و باید پاسخگو باشی. »پس در آن روز از نعمتهایی که داشته اید 

بازپرسی خواهید شد.«  اموالت را چه کردی؟ از دست و پایت، گوش 

را  وقتت  کردی؟  استفاده  اعضایت چگونه  سایر  و  زبانت  و  و چشم 

که بزرگترین نعمت بود چگونه صرف کردی؟ جوانیت را در چه حال 

گذراندی؟ و خلاصه از تمامی نعمتها، سؤال خواهیم کرد و تو باید در 

محضر ربت جوابگو باشی.

﴿ أرَأَيَْتَ الَّذِي يَنْهىٰ ﴾ ﴿9﴾

ترجمه: آیا دیدی آن را که نهی می کند؟ 

شأن نزول و شرح آیه: منظور از »نهی« مخالفت با پیامبر از اقامه ی 

نماز است که خداوند امر به آن فرموده است. عده ای نهی کننده را 

اند که  دانسته  فرد دیگری  »ابولهب« و بعضی  »ابوجهل« و گروهی 

مانع نماز پیامبر)ص( می شد. 

آیا نهی کننده نمی داند که نهی از امر خدا چه عاقبت شومی دارد و 

به چه سرنوشت بدی دچار خواهد شد. چه بر سرش خواهد آمد؟ نمی 

داند که شدیداً به حسابش رسیدگی و تنبیه خواهد شد. 

﴿ عَبداً اذِا صَلّیٰ ﴾ ﴿10﴾

ترجمه: بنده ای را آنگاه که نماز می گزارد.

شرح:شأن نزول آیه  در مورد پیامبر)ص( است که هنگامی که در حال 

نماز بوده فردی او را از نمازش نهی کرده، مزاحم او بود تا مانع نمازش 

شود. در اولین سوره ای که بر پیامبر)ص( نازل شده، از نماز صحبت می 

شود؟ مگر آن حضرت قبل از نزول قرآن نماز می خوانده؟ 

پاسخ: نماز برای اولین بار در معراج پیامبر)ص( واجب شد که دستور آن 

در قرآن آمده است: »نماز را از زوال آفتاب تا نهایت تاریکی شب برپا 

دار و نیز نماز صبح را که نماز صبح مشهود است.«  در بعضی از روایات 

پیامبر)ص( مخفیانه  که هنوز دعوت  مکّه، هنگامی  در  که  آمده  نیز 

بود، ایشان همراه با خدیجه و علی)ع( نماز می خواندند، اگرچه معراج 

آیات  و  تشکیل  مدینه  در  دینی  نظام  و  بود  این  از  بعد  پیامبر)ص( 

مربوط به فروع دین از جمله نماز، روزه، جهاد، حجاب و... در مدینه 

نازل شد، اما بعضی احکام خداوند از جمله نماز در تمام شریعتها، وجود 

در کتب  بعلاوه  داشته،  فرق  آن  نوع  در مذاهب،  لکن  است،  داشته 

تاریخی می خوانیم که در زمان پیامبر)ص(، کسانی در مکه و مدینه 

و  مسیحیان  جمله  از  بودند؛  مختلف  شرایع  تابع  که  زیستند  می 

یهودیان نیز مراسم مذهبی اجرا می کردند و بهرحال پیامبر)ص( نیز 

قبل از بعثت، تابع یکی از این شرایع بوده و بر اساس آیین الهی نماز 

می خوانده. بنابراین نمی توان قبول کرد که پیامبر)ص( تا چهل سالگی 

که به رسالت مبعوث شد، نماز نمی خواند، در حالی که قطعاً قبل از 

به غار »حراء« می رفته و  نیایش  برای عبادت و  بعثت بطور مرتب 

به شکل  نماز  نه  خوانده،  می  نماز  قبلی خود  بر طبق شریعت  حتی 

پیامبر)ص(  وقتی  که  افتاده  اتفاق  بارها  که  شده  نقل  نیز  و  کنونی. 

به نماز واجب می ایستاد، ابوجهل و ابولهب و بعضی از اشراف مکه 

ی  سوره  مضمون  به  آیه  شاید  و  کردند  می  ایجاد  مزاحمت  برایش 

»تبت« اشاره دارد که ابی لهب و همسرش سنگهای تیز را جمع می 

کردند و هنگام نمازش آنها را مقابلش می ریختند تا سر زانوها و پاهای 

مبارکشان، آسیب ببیند. )دستشان بریده باد.(

﴿ أرَأَيَْتَ إنِ كَانَ عَلَ الْهُدىٰ ﴾ ﴿11﴾

ترجمه: آیا دیدی اگر این شخص بر هدایت باشد؟

»پیامبر)ص(«،  اگر نمازگزار  یعنی  قبل است،  به  آیه عطف  این  شرح: 

بر هدایت بوده و راهش درست باشد، راه را بداند و بشناسد و یافته 

باشد، بر صراط مستقیم باشد، افعال و دیدگاهش درست باشد، دارای 

)در  شوند؟  او  مانع  باید  هم  باز  باشد  پاک  ای  عقیده  و  سلیم  فکر 

حقیقت توبیخ آن نهی کننده و تائید نمازگزاراست.(

﴿ أوَ أمََرَ بِالتَّقویٰ ﴾ ﴿12﴾

ترجمه: یا این که امر به تقوا کند.

شرح: یا اینکه این شخص )عبد خدا(، دیگران را به صیانت از نفس و 

کمال دعوت کند و مردم را از انحرافات فکری و اعتقادی و شرک جدا 

کند و پاکیزه سازد و آنها را به تقوا دعوت کند تا حدود الهی رعایت 

شود و به عزت نفس و مناعت طبع و کرامت و بزرگواری دعوتشان 

کند، باز هم باید نهی شود؟ چرا منعش می کنند؟ خداوند درخصوص 

قُبح این کار وجدان بشر را به داوری می خواند.

بَ و تَوَلّیٰ ﴾ ﴿13﴾ ﴿ أرَأَيَْتَ إنِ کَذَّ

ترجمه: آیا می بینی اگر حق را تکذیب کند و از آن روی برگرداند. 

را  او  پیامبر)ص( می رود  که  راستی  راه  با وجود  بینی  آیا می  شرح: 

نهی و تکذیب می کند و خود رو از خدا برمی گرداند. آیا می داند 

چه سرنوشتی خواهد داشت؟ چگونه روز قیامت به حسابش رسیدگی 

و عذاب می شود؟ 

پس فردی که محارب با حق باشد و با حق گلاویز شود، حق به زمینش 

می زند و بد با او معامله خواهد کرد. 

»معاند« حقیقت را می بیند و با وجود علم، آنرا تکذیب می کند و رو 

برمی گرداند. خورشید را می بیند و از نور آن روی برمی گرداند و 

چون خدا را نمی بیند مستحق تهدید است. 

﴿ ألََمْ يَعْلَمْ بِأنََّ اللَّهَ يَرىٰ ﴾ ﴿14﴾

ترجمه: آیا این شخص نمی داند که خدا می بیند؟ 

به  بازگشتش  که  داند  آیا نمی  بیند؟  که خدا می  داند  آیا نمی  شرح: 

کجاست و با این حال تکذیب می کند و رو بر می گرداند؟ باید بداند 

که او بسیار نزدیک است چنانکه خود می فرماید: »من بین انسان و 

دل او حائلم«  او باید بداند که خدا بیناست و در انجام هر عملی، 

او  به  انسان  از رگ گردن  او دخیل است و می فرماید: »ما  اراده ی 

از  بیند،  نیز می  او  بداند که  ببیند و  را  اگر فردی خدا  نزدیکتریم.«  

او روی برنمی گرداند. زیرا همه چیز به دست او است. ما در توحید 

ضعیفیم که خدا را نمی بینیم وگرنه انسان موحد می داند که مشکلش 

را کجا باید حل کند. 

﴿ كَلَّ لَئِ لَّمْ يَنتَهِ لَنَسْفَعًا بِالنَّاصِيَةِ ﴾ ﴿15﴾

ترجمه: این چنین نیست اگر دست از کار خود برندارد، موی جلوی 

پیشانیش را به شدت می کشیم. 

شرح: »لمَ یَنتَهِ« یعنی اگر تمام نکند مسیر کجی که می رود. اگر به 

باطل خودش ادامه دهد و مردم را به گمراهی سوق دهد. 

قیامت موی جلوی  در  و  کنیم  او سدّ می  بر  را  راه  یعنی  »لنََسفَعاً« 

پیشانی او را می گیریم )نوعی کنایه( مانند حیوانی که فرمان صاحب 

به هر مسیری  را می گیرد و  او  یا شاخ  نکند، گردن  اطاعت  را  خود 

که بخواهد می برد. مانند حیوان با او عمل می کنیم. جلویش را می 

گیریم و اجباراً به مسیر حق سوقش می دهیم.

پس تفکر و دیدگاه فرد است که مسیر آینده ی او را تعیین می کند، 

را  مسیرش  و  دارد  قرار  او  پیشانی  روی  انسان  نمای  قطب  واقع  در 

انتخاب می کند. »انسان دلش می خواهد جلویش باز باشد.«  آنکه 

اهل باطل است، دوست دارد جلویش باز باشد، بتازد، طغیان کند، هر 

کاری می خواهد انجام دهد، گستاخ است و خداوند می فرماید: »ما 

مقابلش می ایستیم، جلویش را سدّ خواهیم کرد« و این معنای تهدید 

در آیه است. اگر کارش را ادامه دهد، شاخش را خواهیم شکست و به 

سمتی که باید برود، سوقش خواهیم داد.

﴿ نَاصِيَةٍ كَاذِبَةٍ خَاطِئَةٍ ﴾ ﴿16﴾

ترجمه: پیشانی همان دروغگوی خطاکار را.

شرح: معلوم شد که منظور از پیشانی، وجه ی نظر و دیدگاه است. اگر 

او دروغگو است، چون قبلًا حق را دیده و تکذیب کرده، او در دیدگاه، 

نهایت  در  و  منحرف  سلوک  در  است.  خطاکار  عمل  در  و  دروغگو 

خطاکار است و سرانجام باید مؤاخذه و عذاب شود. 

﴿ فَلْيَدْعُ نَادِيَه ﴾ ﴿17﴾

ترجمه: پس در آن موقع بخواند یارش را.

شرح:آن موقع صدا کند، بخواند، ندا در دهد، فریاد کند »نادیه« را. 

یعنی یارش را، یارانش را، کسانی را که در دنیا صدا می زد؛ پارتی، خَدَم 

پاسخی نمی  اما  را  و... همنشینش  مال، تمکن  حَشَم، سپاه، قدرت،  و 

شنود. معمولاً در دنیا از طریق یارانش، لشگرش، سپاهش، نفوذش و... 

گستاخی می کرد، تکذیب می کرد و حال )قیامت( آنها را صدا کند تا 

یاریش کنند. در حالیکه نمی داند تنها نزد ما می آید. روز قیامت به 

آنها خطاب می شود »همه ی شما تنها به سوی ما بازگشت نمودید 

همانگونه که روز اول شما را تنها آفریدیم، آنچه به شما بخشیده بودیم 

پشت سر گذاردید و شفیعانی را که شریک در شفاعت می پنداشتید 

با شما نمی بینیم. پیوندهای شما بریده شده و تمام آنچه تکیه گاه خود 

تصور می کردید از شما دور و گم شده اند.«  

بَانِيَةَ ﴾ ﴿18﴾ ﴿ سَنَدْعُ الزَّ

ترجمه: بزودی نگهبانان دوزخ و شعله های فروزان آنرا فرا می خوانیم. 

برای  است  آماده  دوزخ،  های  شعله  که  کرد  تعبیر  توان  می  شرح: 

بلعیدن او و می تواند منظور این باشد که خازنان جهنم را صدا می 

دروغگوی  پیشانی  گوییم  می  و  دوزخ  بسوی  بکشند  را  او  که  کنیم 

خطاکار را بگیرید و بشدت به سمت شعله های آتش سوقش دهید. 

او پارتی و نیروی خود در دنیا را درخواست کند، ما هم نیروهای خود 

را صدا خواهیم کرد، )خازنهای جهنم را، زبانه های آتش را( تا او را 

ببلعند. بداند که سرکشی در مقابل دلبر نیرومند حُکمِ سرکشی شمع و 

ذوب شدن آن را دارد.

سرکش مشو که چون شمع از غیرتت بسوزد

دلـبـر که در کف او مـوم است سـنگ خارا 

﴿ کَلّ لا تُطِعهُ وَ اسجُد وَ اقتَبِ ﴾ ﴿19﴾

را  خدای  و  کسی  چنین  از  نکن  اطاعت  نیست.  چنین  این  ترجمه: 

سجده کن و )به او( نزدیک شو.

شرح: »لا تُطع«، خطاب به پیامبر)ص( است. به حرفهایش گوش نده، 

اگر چه رنج  و آزارت می دهد، اذیتت می کند و در راه حق همچنان 

محکم باش و مقاومت کن.

»وَ اسجُد وَ اقتَربِ« : این قسمت از آیه، حاوی چند نکته است؛

• سجده به معنای نهایت کُرنش و بندگی و تبعیت از معبود است. 

از طاغی و جسور تبعیت نکن، از خدا تبعیت کن، بندگی او را کن و 

پیوسته نزدیک شو تا قلبی مطمئن داشته و آرام گیری.

• به پیامبر)ص( آرامش و دلداری می دهد. تحمل سخنان، برخوردها، 

طعنه ها، ملامتها، اذیت و آزارها و نهی در هنگام نماز برای تو سخت 

است بنابراین با سجده دلت را آرام کن و به خدا ملحق شو.

• به ما درس می دهد که بهترین راه ثبات و استقامت و آرامش در 

دشمنان  مقابل  در  ویژه  به  اضطرابها  و  مشکلات  و  گرفتاریها  برابر 

فکری عقیدتی، بندگی کردن و بیشتر یاد خدا بودن و به خدا نزدیک 

شدن است که در نماز و سجده تجلی و اوج می یابد.

سجده، سبب ثبات و آرامش می شود و انسان را به خدا نزدیک می 

کند و ما کمتر به آن عادت کردیم لکن بزرگان دین هنگام مواجهه با 

نعمت و یا نقمت در مقابل پروردگارشان سجده ی شکر می کردند 

تا در هنگام نعمت خود را نبازند و در زمان نقمت خود را بسازند.

اندر این دایره می باش چو دَف حلقه  بگوش

ور قـفـایی خوری از دایـره ی خویـش مـرو

»حافظ« 

﴿ سوره ي مباركه ي علق ﴾
استاد خیرخواه

قسمت دوم



منبع : سلمت

با  همزمان  سبز  چای  و  سیب  که  زمانی 
ترکیب  از  ویژه ای  مقدار  شوند  مصرف  هم 
در  که  می کنند  تولید  بدن  در  پلی فنول 
مولکول های  فعالیت  توقف  به  نتیجه 

هشداردهنده به نام VEGF منجر می شود.
سلامتیمطالعات  برای  ساده  نسخه  یک 
عدد  یک  روزانه  مصرف  حاکیست  جدید 
ضرورت  سبز  چای  لیوان  یک  و  سیب 

مراجعه به پزشک را به حداقل می رساند.
موادغذایی  تحقیقات  موسسه  متخصصان 
که  بردند  پی  موضوع  این  به  آمریکا  در 
برخی مواد خوراکی به طور طبیعی سلامت 
جمله  از  بیماری ها  انواع  مقابل  در  را  بدن 
بیماری های قلبی و سرطان حفظ می کنند.

رژیم های  مورد  در  شده  انجام  مطالعات 
غذایی مناسب حاکی از آن است که خوردن 
حجم قابل توجهی میوه و سبزی برای حفظ 
آن،  دلیل  که  است  ضروری  بدن  سلامت 

فوائد ناشی از ترکیب های پلی فنولی است.
این  ارشد  متخصص  کرون«  »پاول  دکتر 
مطالعه گفت: زمانی که سیب و چای سبز 

ویژه ای  با هم مصرف شوند مقدار  همزمان 
از ترکیب پلی فنول در بدن تولید می کنند 
که در نتیجه به توقف فعالیت مولکول های 

هشداردهنده به نام VEGF منجر می شود.
رگ های  می شود  موجب  بدن  در   VEGF
به  که  بگیرند  شکل  فرآیندی  در  خونی 
رگ زایی معروف است و زمینه بروز سرطان 
را ایجاد می کند. فرآیند رگ زایی همچنین 
پلاک های  تولید  شرایط  آوردن  فراهم  در 
تصلب شرایین که سرانجام به سکته قلبی و 

مغزی می انجامد، نقش دارد.
رگ های  از  متخصصان  مطالعه  این  در 
استفاده  تاثیر  این  بررسی  برای  خونی 
کرده و دریافتند حتی زمانی که دوز کمی 
سبز  چای  و  سیب  در  موجود  پلی فنول  از 
شدن  فعال  از  کامل  طور  به  شود  استفاده 
اولین  این  می کند.  جلوگیری   VEGF
از  استفاده  با  توانسته  که  است  مطالعه ای 
 VEGF خوراکی های حاوی پلی فنول فعالیت

را متوقف کند.
مطالعات  در  دیلی،  مدیکال  گزارش  به 
گذشته نشان داده شده بود پلی فنول موجود 
در چای سبز از این توانایی برخوردار است تا 
سلول های سرطانی را از بین ببرد و از رشد 
پلی فنول ها  که  چرا  کند  جلوگیری  آن ها 
حساب  به  طبیعی  اکسیدان های  آنتی  از 
می آیند. زمانی که سن فرد افزایش می یابد 
سرطانی  سلول  حمله  مورد  سلول هایش  یا 
قرار می گیرد یک الکترون از دست می رود. 
آنتی اکسیدان ها این الکترون از دست رفته 
را در اختیار سلول ها قرار می دهند تا بتوانند 
بازگردند  خود  گذشته  سلامت  وضعیت  به 

و فرصت مقابله با سرطان را بدست آورند

شکلات تلخ یکی از ده ماده غذایی جوانی است.
از خبر گزاری صدا و سیما،  نقل  به  نیوز  به گزارش سلامت 
مطالعات دانشمندان آمریکایی نشان می دهد، هر چه مردم 
جوایز  بیشتر  کشور  آن  بخورند،  بیشتری  شکلات  کشوری 
علمی می گیرد. شکلات تلخ که سرشار از کاکائو است، نه تنها 
ذهنی  عملکرد  درآن،  موجود  فلاونوئید  بلکه  است،  خوشمزه 
را بهبود می بخشد. البته این تنها خاصیت شکلات نیست و 
شش دلیل مهم وجود دارد که ما شکلات را در سبد تغذیه 

خود بگنجانیم :

یک - شکلات سرشار از مواد معدنی است
شکلات سرشار از مواد معدنی همچون منیزیم، فسفر، پتاسیم، 
آهن، روی یا حتی ویتامین ها، به ویژه ویتامین های گروه ب 
است. شکلات رژیم غذایی را متعادل می کند که البته باید آن 
را به خوبی انتخاب کرد. بنابراین شکلات تلخ را انتخاب کنید و 
از انتخاب بیسکویت های شکلاتی یا دسرهای شکلاتی شیرین 

که ارزش غذایی چندانی ندارند، اجتناب کنید.

دو - شکلات یک ضد افسردگی طبیعی است
شکلات برای تقویت روحیه بسیار عالی است. زیرا اولا دارای 
منیزیم است که این ماده معدنی به علت اثرات آرامش بخش 
و کمک به ارسال تکانه های عصبی از طریق مغز شناخته شده 
تئوبرومین، محرک شناخته  از  دیگر سرشار  از طرف  ؛  است 
شده و همچنین تیرامین و فنیل اتیل آمین، دو ماده مشابه 
آمفتامین است که با افزایش اثرات ناقل های عصبی در مغز 
عمل می کنند. شکلات یک ضد افسردگی طبیعی است که 

برخی اثرات آن حتی مشابه حشیش است.

قلبی- های  بیماری  از  پیشگیری  به  شکلات   - سه 
عروقی کمک می کند

در  مهم  نقشی  شکلات  و  کاکائو  در  موجود  فلاونوئیدهای 

این  کنند.  می  ایفا  قلبی-عروقی  های  بیماری  از  پیشگیری 
آنتی اکسیدان ها در واقع میزان کلسترول بد )ال.دی.ال( را 
در خون کاهش می دهند و خاصیت کششی رگ های خونی 

را در بدن حفظ می کنند.

دو  نوع  دیابت  و  بالا  خون  فشار  از  شکلات  چهار- 
پیشگیری می کند

بالا  خون  فشار  از  که  است  سالمی  غذایی  ماده  شکلات 
جلوگیری می کند. به یمن فلاونوئید موجود در شکلات تلخ ، 
شکلات فشار خون را به طور قابل توجهی پایین می آورد و به 
حفظ آن در سطح ثابت کمک می کند. به علاوه شکلات تلخ 

از بروز دیابت نوع دو نیز جلوگیری می کند.

پنج- شکلات به مقابله با پیری کمک می کند
در  کاکائو  است.  جوانی  غذایی  ماده  ده  از  یکی  تلخ  شکلات 
واقع یکی از مواد غذایی سرشار از فلاونوئید و به ویژه آنتی 
بدنی  داشتن  به  اکسیدان  آنتی  این  است.  کاتچین  اکسیدان 
که  کرد  توجه  باید  البته  کند.  می  کمک  پویاتر  و  تر  جوان 
فلاونوئید موجود در شکلات شیری یا شکلات سفید که مقدار 
کاکائوی آن کم است، بسیار کم یا حتی نزدیک به صفراست.

شش- شکلات تلخ چاق نمی کند
طور  به  و  است  ها  کربوهیدرات  و  چربی  از  سرشار  شکلات 
متوسط هر ۱00 گرم شکلات، ۵00 کالری انرژی دارد. با این 
حال نباید از رژیم غذایی حذف شود. زیرا شکلات تلخ حاوی 
خوردن  است.  مفید  بدن  برای  که  است  زیادی  مغذی  مواد 
مقداری شکلات در روز به جای سایر مواد غذایی پرکالری و 
بدون ارزش غذایی توصیه می شود. بهتر است روزانه حدود 
۳0 گرم شکلات تلخ )حداقل 70 درصد(، نه کمتر و نه بیشتر 

بخوریم.

غذاها  بیشتر  گفت:  ایسنا،  با  گفت وگو  در  نواب  زاده  مریم 
بر مزاج های چهارگانه که اصل اساسی طب اسلامی است، 
لذا شناخت طبع »سردی و گرمی«  اثرات متفاوت دارند، 

جزء اولین مرحله خودشناسی است.
وی افزود: هر چه بیشتر مواد مورد نیاز بدن خود را از منابع 
خواهیم  طولانی تر  عمر  با  و  سالم تر  کنیم،  تامین  گیاهی 
از  کندی  و  سختی  به  حیوانی  محصولات  زائد  مواد  ماند، 

بدن دفع می شوند.
نواب زاده با بیان اینکه گوشت تنها به مقدار نیاز برای بدن 
انسان لازم است، اما افراط در آن باعث بیماری های عروقی، 
از  بیشتر  است  بهتر  گفت:  می شود،  مفاصل  درد  و  نقرس 
غذاهای گیاهی و بخارپز بویژه در سنین بالا استفاده شود.

وی ادامه داد: برای برطرف کردن تشنگی از آب یخ استفاده 
نکنید، زیرا اختلاف زیاد درجه حرارت باعث صدمه به کبد 

و معده می شود.
پزشک و محقق طب اسلامی گفت: بهتر است از آب خنک 
بدون یخ همراه با آب یک عدد لیمو ترش تازه استفاده شود 

و به آرامی و جرعه جرعه نوشیده شود.

خوردن کاکائو در کودکان، ممنوع!
نواب زاده تصریح کرد: خوردن کاکائو در بچه ها مانع جذب 
آنها  حتی  و  می شود  آنها  رشد  مانع  نتیجه  در  و  کلسیم 
بیش فعالی،  باعث  همچنین  می کند،  دیابت  مستعد  را 

بی اشتهایی و سوداوی شدن آنها می شود.
و  راحتی هضم  به  را  ساده  غذای  بدن  و  معده  افزود:  وی 
جذب می کند، پس در هر وعده غذا، غذاهای متنوع میل 

نکنید و به یک نوع غذا بسنده شود.
این پزشک و محقق طب اسلامی با بیان اینکه قبل از سیر 
شدن کامل از غذا خوردن دست بکشید، خاطرنشان کرد: 
فواید این کار کنترل وزن، کاهش ریفلاکس یا ترش کردن 

معده و عمر طولانی تر است.
اثبات شده هر چه  یادآور شد: در مجامع علمی  نواب زاده 

دستگاه گوارش کمتر کار کند عمر طولانی تر می شود.

سلامت نیوز: می گویند گل، اما بخوانید نوعی حشیش که مصرف گونه روغنی 
کاهش  کارگروه  رئیس  حالا  است.  اعتیادآور  برابر حشیش   ۱۵0 تا   ۱00 آن 
تقاضای اعتیاد کمیته مستقل مبارزه با مواد مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
از افزایش مصرف گل )حشیش صنعتی( در میان دختران و زنان کشور ابراز 

نگرانی کرده است.
این باره  در  صفاتیان  شرق،سعید  روزنامه  از  نقل  به  نیوز  سلامت  گزارش  به 
می گوید: ما در این زمینه آماری نداریم اما گزارش های میدانی ما این موضوع 
را تأیید می کند، حتی افزایش تعداد مراجعه کنندگان به مطب ها که در سابقه 

مصرفشان به »گل« اشاره می کنند، بدون اینکه بدانند مخدر است. 
شناسایی  کشور  در  معتاد  فرد  نفر  هزار   ۳2۵ و  یک میلیون  آمارها  براساس 
شده است و اکنون ۱0درصد از معتادان را زنان تشکیل می دهند و براساس 
کشور  در  روانگردان ها  و  موادمخدر  مصرف کننده  زنان  آمار  کارشناسان،  نظر 

روزبه روز در حال افزایش است.
پزشکی قانونی  آمارهای  از  برگرفته  که  موادمخدر،  با  مبارزه  ستاد  آمار  طبق 
این آمار  از دست داده اند که  است، 27۹ زن معتاد درسال ۹۳ جان خود را 
آمار ۳۳درصد رشد  این  به سال ۹2  نگران کننده است چرا که نسبت  بسیار 
از  را  مرد جان خود  معتاد  نفر  و ۴۶۸  دو هزار  این مدت  در  دارد. همچنین 
اما  به مدت مشابه سال قبل سه درصد کاهش دارد  دست داده اند که نسبت 
آمار مرگ ومیر زنان با رشد چشمگیری روبه رو بوده است.چرا میزان مرگ ومیر 
در زنان معتاد نسبت به سال قبل آن افزایش چشمگیری دارد؟ صفاتیان در 
پاسخ به این پرسش علت افزایش ۳۳ درصدی مرگ زنان معتاد در یک سال 
گذشته را اوردوز، مراجعه بیشتر به پزشکی  قانونی، تمایل بیشتر پزشکی قانونی 
مواد  به سمت  مصرف  الگوی  تغییر  کالبدشکافی،  برای  معتاد  زنان  مرگ  در 
صنعتی و افزایش ناخالصی ها در مواد مخدر می داند. وی مسائلی چون افزایش 
مواد  توزیع کنندگان  بیشتر  ایمنی  احساس  مخدر،  مواد  تنوع  و  مراکز  شمار 
روانگردان در آرایشگاه ها و سالن های ورزشی، ضعف های جسمانی دختران در 
سنین نوجوانی و گاه نیاز آنها به مصرف بیش ازحد را دلایلی بر رشد مرگ ومیر 

زنان بر اثر اعتیاد می داند.
دکتر صفاتیان می گوید: از آنجا که تعداد مراکز و تنوع مواد روانگردان و مخدر 
مصرف  آمار  متأسفانه  است،  شده  بیشتر  گذشته  چندسال  در  زنان  میان  در 
این مواد و اعتیاد زنان نیز افزایش چشمگیری داشته است. اغلب دختران ۱۶ 
تا ۱7 ساله گرایش زیادی به موادمخدر و روانگردان ها دارند و کمتر مشاهده 

می شود یک بانوی ۴0 ساله به این روانگردان ها اعتیاد پیدا کند. دکتر صفاتیان 
همچنین به توزیع موادمخدر در آرایشگاه ها، سالن ها و باشگاه های ورزشی ویژه 
فعالیت  غیرمجاز  و  غیرقانونی  مراکز  این  اغلب  و می گوید:  اشاره کرده  بانوان 
موارد  شده اند.  معتاد  جوان  دختران  موادمخدر  خرید  برای  مکانی  اما  دارند 
خیلی زیادی ثابت شده که مواد مخدر صنعتی مانند شیشه را با تبلیغ لاغری 
این معامله ای پرسود میان مافیای مواد  به زنان و دختران عرضه می کنند و 
مخدر و گردانندگان باشگاه ها و آرایشگاه های بی رونق است که به دنبال سود 

بیشتر هستند.

مشکلات  می گوید:  مخدر  مواد  به  دختران  و  زنان  گرایش  علل  درباره  وی 
و  عشقی  و  تحصیلی  شکست  جسمی،  بیماری های  اضطراب،  شخصیتی، 
قبال  در  خانواده ها  مسئولیت پذیرنبودن  یا  خانواده  سوی  از  تحت فشاربودن 
موادمخدر  به  ما  جوان  دختران  و  زنان  گرایش  دلایل  جمله  از  فرزندانشان 
به ویژه  باعث می شود که میزان مصرف موادمخدر  این مجموعه عوامل  است. 
این مواد  از کسانی که  بیشتر شود.متأسفانه بسیاری  زنان  نیز در  روانگران ها 
نوع مواد  از  را مصرف می کنند، در سنین جوانی هستند و اطلاعات درستی 
و مضرات آن ندارند و همین موضوع باعث شده که با مصرف زیاد آن، باعث 
مرگ خودشان شوند. از سویی دیگر به دلیل شرایط جسمانی زنان، عوارض 
مواد مخدر روی قلب، ریه، کلیه و... آنها بیشتر است و همچنین این زنان به 
دلیل اقامت در خانه و مشغول بودن به خانه داری و بچه داری اختلال عملکرد 
را خیلی سریع منتقل می کنند. زنان معتاد در محیط های اجتماعی زودتر به 
سمت فساد و فحشا می روند و به این دلیل احتمال ابتلا به بیماری های مقاربتی 

از جمله اچ آی وی در زنان معتاد بیشتر از مردان معتاد است.
صفاتیان ادامه می دهد: اکنون بسیاری از خانواده ها نیز ارتباط مرگ ومیر فرزند 
خود با مصرف موادمخدر و روانگردان ها را نیز متوجه شده اند و درصورت مرگ 
فرزندشان، موضوع را به پزشکی قانونی اطلاع می دهند تا مشخص شود که علت 
مرگ آنها ناشی از مصرف موادمخدر بوده است یا نه. همین موضوع نیز باعث 
شده تا میزان مرگ ومیر در میان دختران و زنان از طریق استفاده بیش ازحد 

موادمخدر نیز بیشتر قابل تشخیص باشد. 
برای درمان  بانوان تمایل زیادی  البته برخی  اینکه  بیان  با  ادامه  صفاتیان در 
اعتیاد خود دارند، می گوید: با توجه به اینکه مراکز خاص ترک اعتیاد ویژه زنان 
در کشور بیشتر شده است، مراجعه زنان نیز رو به رشد است که این موضوع 

می تواند امیدوارکننده باشد.

یک نسخه ساده برای سلامتی

هنگام کسالت و بی اشتهایی6 دلیل برای خوردن شکلات تلخ
غذا نخورید

افزایش مصرف ماده مخدر 
»گل« در میان زنان

به یمن فلاونوئید موجود در شکلات تلخ ، شکلات فشار خون را به طور قابل توجهی پایین می آورد و 
به حفظ آن در سطح ثابت کمک می کند. به علاوه شکلات تلخ از بروز دیابت نوع دو نیز جلوگیری می کند.

نیوز: یک پزشک و محقق طب اسلامی گفت: هنگام کسالت و بی اشتهایی اصرار در غذا خوردن 
نکنید، چراکه قوای بدن در حال دفاع و مهار بیماری است.
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مشکلات شخصیتی، اضطراب، بیماری های جسمی، 
شکست تحصیلی و عشقی و تحت فشاربودن از سوی خانواده 
یا مسئولیت پذیرنبودن خانواده ها در قبال فرزندانشان از جمله 

دلایل گرایش زنان و دختران جوان ما به موادمخدر است.
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چشم انداز شمالی شهر نطنز

idn_karimpour@yahoo.com

در خرداد 86 ریاست جمهور در جمع مردم صبور و شریف نطنز 
وعده ای دادند که متاسفانه علیرغم گذشت حدود چهار سال هنوز 
این وعده محقق نگردیده است. ایشان در این دیدار صراحتاً اعلام 
نمودند که به پاس قدر شناسی از مردم نطنز سالانه یک درصد 
بصورت  فرهنگی  و  عمرانی  های  فعالیت  برای  ای  هسته  انرژی 
مستمر و همه ساله به نطنز اختصاص داده می شود. دلایل عدم 
در  شهرستان  مسئولین  ضعف  یا  دانیم  نمی  را  وعده  این  تحقق 
بهرحال  رئیس جمهور  قولی  بد  یا  است  بوده  وعده  این  پیگیری 
لازم است فرماندار و نماینده مجلس گزارش مبسوطی از چگونگی 
سهم  به  ما  نمایند  منتشر  عمومی  افکار  تنویر  برای  امور  جریان 
خود در نشریه ارمغان در کمتر شماره ای بوده که به این موضوع 
نپرداخته باشیم و لزوم پیگیری آن را گوشزد نکرده باشیم. حتی 
استاندار  جمهوری،  ریاست  به  خطاب  متعددی  های   نامه  طی 
تا کنون  نموده ولی  استفسار  را  فرماندار نطنز موضوع  اصفهان و 
پاسخی دریافت نکرده ایم. فقط در یک مورد مشاور عالی ریاست 
جمهوری طی نامه ای موضوعات منعکس شده توسط ارمغان را 
به استانداری اصفهان منعکس و تقاضای اقدام نمود. تاسف آورتر 
اینکه شنیده ایم نماینده کاشان توانسته از محل این یک درصد 
مبالغی را برای کاشان پیگیری نماید. ما نه تنها یک درصد هسته 
ای را نتوانسته ایم دریافت نمائیم بلکه بر اثر بی تفاوتی مسئولین 

و یا حداقل ناتوانی آنان چند اتفاق ناگوار دیگر رخ داده است. 
اول اینکه خطوط و مرز جغرافیائی شهرستان را بدون اطلاع و نظر 
سنجی مردم دست کاری نموده و حوزه استحفاظی را به گونه ای 
تغییر داده که سایت هسته ای داخل در حوزه کاشان قرار گیرد 
قبل  چندی  کاشان.  کام  به  ولی  باشد  نطنز  نام  به  سایت  یعنی 
گرفتن  تحویل  برای  کاشان  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  کارکنان 

اسناد ثبتی مربوطه به اداره ثبت نطنز آمدند و اگر نبود بیداری 
جانبازان  و  شهدا  معظم  خانواده  از  معدود  ای  عده  هوشیاری  و 

گرانقدر و جوانان دلسوز همان روز اسناد را برده بودند.
مسئولین در این مورد یک قدم عقب تر از مردم بودند و حالا می 
اقدامی  چنین  چنانچه  قطعاً  ولی  است  شده  حل  موضوع  گویند 
دستور  یک  با  باشد  گرفته  صورت  دولت  هیأت  مصوبه  متعاقب 
موقت نمی توان موضوع را حل شده و خاتمه یافته تلقی نمود باید 
نماینده مجلس و فرماندار در این خصوص بصورت مستند به مردم 

گزارش دهند و واقعیت ها را با مردم در میان بگذارند.
دوم اینکه باید شهرستان نطنز بتواند از منافع این سایت بهره مند 
شود. مسئولین گزارش دهند چه منافعی از این سایت عاید نطنز 
کار  این سایت مشغول  در  نطنزی  نفر  تا کنون چند  است.  شده 
شده اند؟ برای اسکان کارکنان و مهندسین این سایت در منطقه 
خوش آب و هوای نطنز چه تمهیداتی اندیشیده شده است؟ چرا 
و  عوارض  خریدها،  بانکی،  عملیات  قبیل  از  سایت  مالی  مسائل 
مالیات و امور خدماتی در نطنز انجام نمی شود و عمدتاً در کاشان 

متمرکز است؟
برای  ای  بجای دریافت یک درصد هسته  ایم  اینکه شنیده  سوم 
هر  برای  تومان  میلیارد  بیست  بر  بالغ  رقمی  تقریباً  که  سال  هر 
سال می شود و در عرض چهار سال باید معادل هشتاد میلیارد به 
نطنز اختصاص داده می شد و هزاران مشکل عمرانی و فرهنگی 
گردید.  می  حل  است  امکانات  کمترین  فاقد  حتی  که  شهر  این 
متاسفانه قول می دهند فقط مبلغ یک و نیم میلیارد تومان اعتبار 
تخصیص دهند که آنهم در سه مرحله قسط بندی می شود و تا 
که  شده  کارسازی  تومانی  میلیون  پانصد  قسط  یک  فقط  کنون 
از این اعتبار رقمی کم تر از یکصد و هشتاد میلیون  سهم نطنز 

تومان بوده است. واقعاً این همه فعالیت آن هم در سال تلاش و 
همت مضاعف ستودنی است!!! لااقل امیدواریم در این سال جهاد 
اقتصادی مسئولین قدری بخود آیند و ضمن جبران مافات گزارش 
مردم  خاطر  آرامش  برای  را  گرفته  صورت  اقدامات  از  مستندی 

منتشر نمایند.
همانطور که انرژی هسته ای حق مسلم ملت ایران است این یک 
درصد هسته ای نیز حق مسلم مردم نطنز است چرا که هر چند 
افتخار  و  ملی  غرور  این شهرستان موجب  در  گرفتن سایت  قرار 
آفرین است ولی نباید از عواقب بعضاً ناگوار آن غافل باشیم. نمی 
این  در  غذائی  صنایع  در  بویژه  گزاران  سرمایه  تمایل  عدم  توان 
منطقه را نادیده گرفت. نمی توان مباحث امنیتی که ناگزیر این 
تبدیل  توان  نمی  انگاشت.  نادیده  را  شد  خواهد  آن  دچار  شهر 
شدن جاده ورودی شهر به یک پادگان نظامی را چندان خوشایند 
از حوادث  ناشی  توان عوارض  از همه مهتر نمی  و  نمود  توصیف 
را چندان توصیف نمود و از همه مهتر نمی توان عوارض ناشی از 
حوادث را چندان کم اهمیت توصیف نمود زیرا هر چند اقتدار نظام 
مقدس جمهوری اسلامی در حدی بالاست که هیچ قدرتی خواب 
حمله به این تاسیسات را بخود نخواهد داد ولی حوادث غیر مترقبه 
و طبیعی را نمی توان دست کم گرفت بویژه که این شهرستان در 
خط زلزله قرار دارد در صورتی که خدای ناخواسته چنین حادثه 
تلخی رخ دهد فکر می کنید کمتر از فکوشیمای ژاپن خطر آفرین 
باشد احتمالا بًخاطر همین مسائل بوده که رئیس جمهور در فکر 
جبران دغدغه های مردم نطنز بوده و چنین قولی داده است. پس 
بیائید همت نمائید و این وعده را در سال جهاد اقتصادی تحقق 
سازید.                                                 به قلم مدیر مسئول
این مقاله در سال 1390 به چاپ رسید
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